
S O T V K  SP R Á VA  
Ž E L E Z N IC

Příloha č. 2 b)

Všeobecné technické podmínky

Zhotovení stavby 

VTP/R/14/20

Datum vydání: 6. 3. 2020



OBSAH
SEZNAM ZK R ATEK ................................................................................................................................3
1. POJMY A DEFINICE....................................................................................................................5
2. TECHNICKÝ DOZOR S TAV EB N ÍKA......................................................................................... 6

2.1 Práva a povinnosti T D S ......................................................................................................... 6
3. STAVEBNÍ DEN ÍK....................................................................................................................... 8

3.1 Typizovaný stavební den ík .................................................................................................... 8
3.2 Záznam y ve stavebním  deníku............................................................................................. 8
3.3 Vedení stavebního den íku ......................................................................................................9

4. STAVENIŠTĚ A  ZAŘÍZENÍ STAVEN IŠTĚ..............................................................................10
4.1 Předání a vyklizen í s taven iš tě .............................................................................................10
4.2 Užívání staven iště .................................................................................................................10
4.3 Zařízení staven iště ................................................................................................................13

5. KONTROLY, ZKOUŠENÍ A  KONTROLNÍ M ĚŘEN Í............................................................... 14
5.1 Kontrola kvality p ra c í...........................................................................................................14
5.2 Výrobky, materiály a vybavení zhotovitele pro stavbu a vyzískaný m ateriá l................. 15
5.3 Kontrolní zkoušky zařízen í e le k tro ......................................................................................16

6. ZEMĚMĚŘICKÁ ČINNOST ZH OTOVITELE............................................................................17
6.1 V šeobecně .............................................................................................................................17
6.2 Vytyčovací síť a geodetická m ikrosíť.................................................................................. 18
6.3 Vytyčovací práce a kontrolní m ěřen í..................................................................................18
6.4 Měření skutečného provedení stavby a geodetická část dokumentace skutečného

provedení SO a P S ................................................................................................................19
6.5 Souborné zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby .. 19
6.6 Geodetické činnosti dané provozně-technickým i předpisy Ob jednate le ........................21
6.7 Geometrické plány a vytyčování hranic pozem ků.............................................................21

7. PROVÁDĚNÍ DÍLA (PRACÍ), ORGANIZACE VÝSTAVBY A  VÝLUKY, TECHNICKÉ
PO ŽADAVKY.............................................................................................................................. 23
7.1 Provádění p rac í......................................................................................................................23
7.2 Organizace výstavby a vý lu ky .............................................................................................25
7.3 Technické požadavky.................................................................    25

8. DOKUMENTACE PRO STAVBU A  DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ
STAVBY........................................................................................................................................26
8.1 Dokumentace Zhotovitele pro s ta vb u ................................................................................26
8.2 Dokumentace skutečného provedení stavby..................................................................... 27
8.3 Odevzdání dokumentace skutečného provedení s ta vby .................................................. 29

9. VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ...................................................................  30
9.1 V šeobecně .............................................................................................................................30
9.2 Hluk a v ib ra ce ....................................................................................................................... 30
9.3 Zabezpečení chráněných porostů, územ í a ochranných pásem ...................................... 31
9.4 Ochrana povrchových a podzemních v o d ..........................................................................31
9.5 Odpady...................................................................................................................................31

10. BEZPEČNOST PRÁCE, OCHRANA ZDRAVÍ A  PROVOZ TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ...... 33
10.1 V šeobecně .............................................................................................................................33
10.2 Bezpečnost práce a ochrana zdraví při práci v  kolejích a jejich blízkosti -  odborná

způsobilost a vstup do železniční dopravní cesty .............................................................. 34
11. POŽÁRNÍ O CHRANA.................................................................................................   34
12. PRÁVNÍ PŘEDPISY...................................................................................................................34

12.2 Platné obecně závazné právní předpisy, zákony a vyhlášky Č R ..................................... 35
12.3 Platné obecně závazné evropské předpisy.........................................................................37
12.4 Technické no rm y:................................................................................................................. 38
12.5 Interní dokumenty a předp isy:............................................................................................38

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

2 / 3 9  Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20



SEZNAM ZKRATEK
Níže uvedený seznam  obsahuje zkra tky  a značky použité v  tom to dokum entu. V  seznam u se 
neuvádějí leg is la tivn í zkra tky, zkra tky  a značky obecně znám é, zavedené p rávn ím i předpisy, 
uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách.

Zkratky definované v seznam u zkratek v  těchto VTP platí rovněž pro Zvláštn í technické  
podm ínky. Pojm y s ve lkým  počátečn ím  p ísm enem , které nejsou definovány v  těchto 
Všeobecných techn ických podm ínkách, m ají význam  uvedený v  OP, které jsou  součástí Sm louvy.

BOZP ..........  Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Bpv ............. Výškový systém baltský -  po vyrovnání
Č D ...............  České dráhy, akciová společnost
DOS ............ Projektová dokumentace pro ohlášení stavby
D S P ............. Projektová dokumentace pro stavební povolení
D SPS ..........  Dokumentace skutečného provedení stavby
DUR ...........  Dokumentace pro územní řízení
DUSP .........  Dokumentace pro společného povolení
EMC ............ Elektromagnetická kompatibilita
EPZ ............. Elektrické předtápěcí zařízení
GNSS ...... Globální navigační satelitní systém
G PK ............. Geometrická poloha koleje
G P S ............. Globální polohový systém
G Ř ...............  Generální ředitel
GŘ S Ž .........  Generální ředitelství Správy železnic, státní organizace
GVD ............ Grafikon vlakové dopravy
ISO ............. Mezinárodní organizace pro standardizaci (International Organization for Standardization)
JŽM .........  ... Jednotná železniční mapa
K N ...............  Katastr nemovitostí
KSUaTP ...... Koordinační schéma ukolejnění a trakčního propojení
K Z P ............. Kontrolní a zkušební plán
MD .............. Ministerstvo dopravy
MP .............. Metodický pokyn
MŽP ...........  Ministerstvo životního prostředí
OJ SŽ .........  Organizační jednotka Správy železnic, státní organizace
O P ............... Obchodní podmínky
OŘ .........  .... Oblastní ředitelství
O TP ............. Obecně technické podmínky
PBŘ ........ . ... Požárně bezpečnostní řešení
PDPS............ Projektová dokumentace pro provádění stavby
PHO ............ Protihluková opatření
PK ...............  Pozemkový katastr
PS ...............  Objekt technologické části (dříve Provozní soubor)
R DS ............. Realizační dokumentace
S D ...............  Stavební deník
RÚIAN ........  Registr územní identifikace, adres a nemovitostí
SFDI ..........  Státní fond dopravní infrastruktury
S-JTSK .......  Souřadnicový systém - jednotná trigonometrická sít katastrální
S O ...............  Objekt stavební části (dříve Stavební objekt)
SOD ............ Smlouva o Dílo
SpS ............. Spínací stanice
SS ...............  Stavební správa
S S V ............. Stavební správa východ
SSZ ............. Stavební správa západ
SŽ ...............  Správa železnic, státní organizace
SŽG ............. Správa železniční geodezie
T D S ............. Technický dozor stavebníka
T K P ............. Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah

Příloha i .  2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotoveni stavby -  VTP/R/14/20 3  /  3 9



TKP P K .......  Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací
TM ..............  Trakční měnírna
T N Ž ............. Technická norma železnic
T S I ..............  Technické specifikace pro interoperabilitu
TT ...............  Trakční transformovna
TÚDC .........  Technická ústředna dopravní cesty
T V ...............  Trakční vedení
ÚAPŽDC ..... Územně analytické podklady železniční dopravní cesty
UMVŽST ..... Úprava majetkových vztahů v železničních stanicích
ÚOZI ..........  Úředně oprávněný zeměměřický inženýr
V T P ............. Všeobecné technické podmínky
ZO V ............. Zásady organizace výstavby
ZP ...............  Záměr projektu
ZPMZ .........  Záznam podrobného měření změn
ZS ...............  Zařízení staveniště
ZTP ............. Zvláštní technické podmínky
Ž B P ............. Železniční bodové pole
ŽD C ........  .... Železniční dopravní cesta
ŽP ........... .... Životní prostředí

4 / 3 9

Pflloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky
Zhotoven! stavby -  VTP/R/14/20



1. POJMY A DEFINICE
1.1 Všeobecné technické podm ínky (VTP) jsou  přílohou Sm louvy o dílo, jako  součást 

základn ích dokum entů pod označen ím  „Technické podm ínky".

1.2 Technické podm ínky jsou  souborem  dokum entů, které stanoví požadavky Objednate le 
na provedení D íla. Součástí tohoto souboru dokum entů jsou také Technické  
kvalitativní podm ínky státních drah (TKP), Všeobecné technické podm ínky (VTP) 
a Zvláštn í technické podm ínky (ZTP).

1.3 VTP doplňují a upřesňují všechny obecné požadavky Objednate le na zho toven í Díla 
a vycháze jí z  aktuáln ích TKP, interních dokum entů a předpisů Objednatele, obecně 
p latných techn ických norem a obecně závazných právních předpisů, zákonů a vyh lášek 
právního řádu.

1.4 Zvláštní technické podm ínky (ZTP), jsou  vydávány pro každou zakázku zvlášť 
a definu jí da lš í param etry D íla a upřesňují konkrétn í podm ínky a specifické požadavky 
pro zho toven í Díla.

1.5 Ustanovení Zvláštn ích  techn ických podm ínek m ají přednost před ustanovením  
Všeobecných techn ických podm ínek, pokud jsou  ustanovení VTP a ZTP v  rozporu, up latn í 
se ustanovení uvedené v ZTP.

1.6 Nen í-li ve  VTP výslovně uvedeno j in a k  nebo nevyp lývá-li něco jiného  z  povahy věci, m ají 
pojm y s ve lkým i začátečn ím i p ísm eny použité v těchto  VTP a ZTP ste jný význam  jako  
shodné pojm y uvedené v Obchodních podm ínkách.

1.7 Kde se v ustanovení těchto VTP uvádí pojem  stavební povo len í nebo pravom ocné 
stavebn í povolení, p latí tato ustanovení rovněž pro společné povolení a pravom ocné 
společné povolení ve sm yslu zákona č. 183/2006 Sb. [1], pokud má být dle SOD stavba, 
případně některá Etapa, provedena na základě společného povolení.

1.8 V  případě jakéko liv  nejistoty ohledně výkladu některého ujednání těchto podm ínek 
strany sjednávají, že se takové nejasné ujednán í vy lo ž í p rim árně dle vů le stran obsažené 
v SOD případně Obchodních podm ínkách. Při výkladu těchto Všeobecných techn ických 
podm ínek se dá le bude přih líže t k  tom u, že je jich  obsahem  jsou  ujednání stran  týka jíc í 
se plnění veře jnoprávn ích povinností spojených s  prováděn ím  Díla. Výk lad nejasných 
ujednání těchto Všeobecných techn ických podm ínek tedy bude vždy  sm ěřovat k tomu, 
aby byly především  naplněny všechny veře jnoprávn í povinnosti s D ílem  spojené a dále 
k tom u, aby postup obou sm luvn ích stran odpovída l odborné péče panujíc ím  při 
p rováděn í děl tohoto druhu.

1.9 Zám ěr projektu (ZP) je  před p ro jektová dokum entace, která se zpracovává v  rozsahu 
a obsahu d le Sm ěrn ice  MD č. V -2 /2012  [49]. Dle požadavku Objednate le může být k  ZP  
zpracována Doprovodná dokum entace.

1.10 Dokum entace pro územ ní řízení (DUR) je  dokum entace pro vydán í rozhodnutí 
o um ístěn í stavby dráhy, případně územního souhlasu nebo vydán í závazného 
stanoviska orgánu územ ního p lánován í d le požadavků stavebního zákona [1], která se 
zpracovává v č lenění a rozsahu přílohy č. 3 vyh lášky  č. 499/2006 Sb. [28] . Nad rám ec 
požadavků vyh lá šky  ta to  dokum entace obsahuje všechny části definované přílohou č. 1 
Sm ěrn ice GŘ  č. 11/2006 [64].

1.11 Projektová dokum entace pro společného povolení (DUSP) je  dokum entace pro 
vydán í spo lečného povolení stavby dráhy, která se zpracovává v  č lenění a rozsahu 
p řílohy č. 10 vyh lášky  č. 499/2006 Sb. [28]. Pro potřeby projednání, zejm éna v  rámci 
SŽ , se použijí pro zpracován í této dokum entace požadavky příloh č. 1 a č. 2 Sm ěrn ice 
GŘ č. 11/2006 [64] v nezbytném  rozsahu..

1.12 Projektová dokum entace pro stavební povolení (DSP), resp. Obsahově shodná 
Projektová dokum entace pro ohlášení stavby (DOS), je  p rojektová dokum entace 
pro vydán í stavebního povolen í, resp. pro oh lášen í stavby uvedené v  § 104 odst. 1 písm.
a) až e) stavebního zákona [1] , která se zpracovává v č leněn í a rozsahu p řílohy č. 3 
vyh lášky  č. 146/2008 Sb. [22]. Pro potřeby projednání, zejm éna v rámci SŽ , se použijí

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20 5 / 3 9

pro zp racován í této dokum entace požadavky přílohy č. 2 Sm ěrn ice GŘ č. 11/2006 [64] 
v  nezbytném  rozsahu.

1.13 Projektová dokum entace pro provádění stavby (PDPS) je  p rojektová dokum entace 
staveb  drah a staveb  na dráze pro prováděn í stavby, která se zpracovává v členění 
a rozsahu přílohy č. 4 vyh lášky  č. 146/2008 Sb. [22]. Jedná se o projektovou 
dokum entaci, které doplňuje a upřesňuje DSP/DOS nebo DUSP do úplného obsahu 
stupně dokum entace pro prováděn í stavby m im o části stavby, které nelze zpracovat 
v  rozsahu pro prováděn í stavby bez dodržen í zásad transparentnosti, přim ěřenosti 
a rovného zacházen í. Pro potřeby projednání, zejm éna v  rámci SŽ, se použijí pro 
zp racován í té to  dokum entace požadavky přílohy č. 2 Sm ěrn ice GŘ č. 11/2006 [64] 
v nezbytném  rozsahu.

1.14 Realizační dokum entace stavby (RDS) je  dokum entace je j íž  zpracován í vychází 
z  požadavků PDPS. Jedná se o dokum entaci, která doplňuje a upřesňuje předchozí 
stupně dokum entace do úplného obsahu stupně dokum entace pro prováděn í stavby (tzn. 
zejm éna techno log ické části dokum entace, které nebylo možné zp racovat bez dodržení 
zásad transparentnosti, p řim ěřenosti a rovného zacházen í, tj. se jedná o dokum entaci, 
kterou zajišťuje zho tov ite l stavebn ích  prací v  rozsahu nezbytném  pro určení technických 
param etrů použitých m ateriá lů , konkrétních výrobků, nebo dodavate le technolog ického 
zařízen í, které nebylo možné urč it před výběrovým  řízením  na zhotoven í stavby) 
a včetně výrobně techn ické dokum entace, kterou si Zhotov ite l zajišťuje pro v lastn í 
potřebu. Obsah a rozsah RDS je  definován požadavky p řílohy č. 4 a č. 5 Sm ěrn ice  GŘ 
č. 11/2006 [64]. Náklady spojené se zpracován ím  RDS budou uvedené v  sam ostatné 
položce v  soup isu prací p říslušných ob jektů (SO a PS), u kterých je  opodstatněné 
takovéto  č innosti vyžadovat.

1.15 Dokum entace skutečného provedení stavby (DSPS), která se zpracovává v rozsahu 
vyh lášky  499/2006  Sb. [28] a požadavků Sm louvy o dílo. Jedná se o dokum entaci, 
kterou zpracovává Zhotov ite l stavby po ukončen í stavebních prací, a která zahrnuje 
dokum entaci skutečného provedení v  listinné a e lektron ické podobě včetně geodetické 
části dokum entace.

1.16 Etapa je  ucelená Část Díla určená v Harm onogram u postupu prací.

1.17 Pojem  Projektová dokum entace pro tyto  VTP se rozum í p rojektová dokum entace ve 
stupni P rojektové dokum entace pro prováděn í stavby (v iz 1.13 těchto  VTP), včetně 
kom pletn í Dokladové části z Pro jektové dokum entace pro stavebn í povo len í (v iz 1.12 
těchto VTP) nebo Dokum entace pro společné povolení (v iz 1.11 těchto VTP).

2. TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA

2.1 Práva a povinnosti TD S

2.1.1 Objednate l se zavazu je  u staveb  financovaných z  veřejného rozpočtu, které p rovádí 
Zhotov ite l, za jis tit techn ický dozor stavebníka  (dá le jen  „TDS") nad prováděn ím  D íla dle 
§ 152 odst. (4) zákona č. 183/2006 Sb. [1]. Funkce techn ický dozor stavebníka nen í 
to tožná s funkcí s tavebn í dozor dle § 2 odst. (2) písm . d) stavebního zákona [1].

2 .1 .2  TD S vykonává dohled nad tím , zda Zhotov ite l p rovádí Dílo v  souladu se Sm louvou. Při 
realizac i D íla se účastn í prob íhajíc ích prací, jednán í, m ěření, kontro l a zkoušek. Dále se 
účastn í jednán í o předčasném  užíván í D íla nebo je j í části ve Zkušebn ím  provozu.

2.1.3 TD S spo lupracuje  se Zhotov ite lem  na p řípravě vý lukových rozkazů, kontro lu je  práce 
vykonávané ve vý lukách a průběhu vý lukových prací. V  souv is losti s pracem i na Díle 
prováděným i ve vý lukách kontro lu jí i čas a datum  zahá jen í a ukončen í vý luk , oznám ení 
o ukončení p rac í a m ožnost dřívě jš ího  ukončen í vý luky.

2 .1 .4  TD S vstupuje  na S taven iště , do dílen, sk ladů a Za řízen í staven iště  Zho tov ite le  v  době, 
kdy v  těchto prostorách Zhotov ite le  probíhá č innost souv ise jíc í s prováděn ím  Díla.

2 .1 .5  TD S vyžadu je  po Zho tov ite li a od něj p řejím á doklady p rokazujíc í, že práce na Díle 
a ostatn í výkony a dodávky by ly provedeny v souladu se Sm louvou o dílo, Techn ickým i

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky 

6 / 3 9  Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20



podm ínkam i, souv ise jíc ím i dokum enty, podklady a pokyny a um ožňují tak  zahá jit užíván í 
D íla nebo jiné  Části D íla.

2 .1 .6  TDS kontro luje průběh a věcnou sp rávnost d ílč ích částí Rea lizačn í dokum entace stavby 
zpracované Zhotov ite lem , včetně kontro ly  do ložen í a správnosti veškerých 
požadovaných dokladů a certifikací.

2 .1 .7  TD S spo lupracuje a kontro lu je osoby pověřené výkonem  autorského dozoru Zhotovite le 
Projektové dokumentace.

2 .1.8 TDS p rovádí odsouhlasen í doplňků v P rojektové dokum entaci, které nevyžadu jí zm ěny 
D íla, společně v  koord inaci se Zhotov ite lem  a po odsouhlasen í autorským  dozorem.

2.1.9 TDS kontro luje dodržování a p lněn í postupů podle Techn ických podm ínek, postupů 
schválených Objednate lem  nebo TD S a plnění KPZ. Kontro lu je  výs ledky  zkoušek 
a požaduje po Zhotov ite li před ložení dokladů, které prokazu jí kvalitu provedených prací, 
výkonů a dodávek (atesty, protoko ly apod.).

2 .1 .10 TDS kontro luje a p řejím á od Zhotov ite le  veškeré práce provedené na D íle a všechny 
dokončené dodávky nebo Části D íla, Věci určené pro dílo a přejím á všechny práce, které 
m ají být zakry ty  nebo které budou při p řevzetí Díla nebo Části D íla nepřístupné.

2 .1.11 TDS p rovádí kontro lu Podrobného harm onogram u, věcného a finančn ího plnění, cenové 
správnosti a úp lnosti veškerých podkladů předkládaných Zhotov ite lem  s požadavkem  na 
úhradu D íla. V  souv islosti s přejím kou provedených prací a dodávek odsouhlasují 
a podep isu jí Soubor provedených prací.

2 .1 .12 V  průběhu prováděn í Díla TDS kontro lu je č innost Koord inátora BOZP a kontro luje 
dodržován í p latných předpisů na úseku ochrany ŽP.

2 .1 .13 TDS kontro luje zaveden í a veden í Stavebn ích deníků a p rovádí záznam y do Stavebních 
deníků (kapito la S tavebn í deník).

2 .1 .14 TDS dohlíž í, zda Zhotov ite l ve stanovených lhůtách odstran il vady  a provedl 
nedokončené práce, které by ly zjiš těny v  průběhu prováděn í prací na D íle, při p řevzetí 
D íla nebo při kolaudaci stavby a přejím á práce a dodávky, které byly na Díle provedeny 
za účelem  odstraněn í těchto vad.

2 .1 .15 V  případě, že TD S při provádění Díla zjistí, že práce na Díle nebo jeho  části provádí 
Poddodavatel, který nebyl pověřen je jich  provedením  v  souladu se Sm louvou, má TDS 
právo naříd it p řerušen í prací na D íle nebo jeho  části až do doby, kdy Zhotovite l 
takovéhoto Poddodavatele z  prováděn í prací na Díle odvolá a má právo vykázat 
nepověřeného Poddodavatele ze Staven iště.

2.1.16 TD S a Koord inátor BOZP vznáše jí nám itky vůči kteréko liv  fyz ické nebo p rávn ické osobě, 
která byla zam ěstnána nebo najata Zhotov ite lem  nebo některým  z jeho  poddodavatelů, 
a která nesplňuje kva lifikačn í předpoklady pro výkon svěřených p rací nebo při provádění 
prací, nesp lňuje odbornou nebo zdravotn í způsob ilost, zanedbává řádné vykonáván í 
svých povinností nebo ohrožuje bezpečnost provozování dráhy nebo d rážn í dopravy, 
BOZP nebo způsobuje škodu na m ajetku Objednate le nebo tře tích osob a případně 
požaduje po Zhotov ite li je j í okam žité  odvo lán í ze Staven iště.

2 .1 .17 V  případě, že Objednate l při provádění Díla zjistí, že se Zhotov ite l dopustil hrubého 
porušen í technolog ické kázně nebo činnosti, kterou by byla ohrožena bezpečnost 
provozován í dráhy nebo d rážn í dopravy, m ají osoby vykonáva jíc í TDS oprávněn í naříd it 
p řerušen í prací na D íle a dohodnout se Zhotov ite lem  další postup při p rováděn í Díla. 
Výše uvedené porušen í povinností ze strany Zhotov ite le  se bude považovat za podstatné 
porušen í sm luvn ích povinností a zakládá na straně Objednate le právo odstoup it od 
Sm louvy.

2 .1 .18 V  případě nutnosti odvrácen í vzn iku závažné m im ořádné události má TDS právo naříd it 
p řerušen í prací na D íle nebo jeho  části až do doby pom inutí důvodů a navrhuje opatření 
k  odvrácen í škod a ohrožen í ž ivotů  při udá lostech z  vyšš í moci.

2 .1.19 V  případě, že by jakýko liv  pokyn osoby vykonáva jíc í TDS znam enal zm ěnu D íla, použijí 
se přim ěřeně ustanovení Obchodních podm ínek pro zm ěnové řízení.

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20 7  /  3 9



2.1.20 Veškerá schválen í, kontro ly , potvrzen í, souhlasy, zkoušky, inspekce, pokyny, oznámení, 
návrhy, požadavky, testy  nebo podobné úkony TD S (včetně absence zam ítnutí) 
nezbavu jí Zho tov ite le  žádné odpovědnosti, kterou má dle SOD, včetně odpovědnosti za 
chyby, opom enutí, nesrovnalosti a neplnění, pokud TDS jedna l m im o rozsah svého 
oprávnění stanoveného SOD a Zhotov ite l tuto skutečnost neprojednal s  Objednate lem  za 
účelem  ověřen í pravom oci TDS.

3. STAVEBNÍ DENÍK

3.1 Typizovaný stavební deník

3.1.1 Zhotov ite l se zavazuje  vést S tavebn í den ík o stavbě v souladu s ustanovením i zákona 
č. 183/2006 Sb. [1] a § 6 vyh lášky  č. 499/2006 Sb. [28]. Identifikačn í údaje ve 
Stavebn ím  deníku centrá ln ím  a stavebních denících čás tí stavby se vyp ln í v  rozsahu dle 
Příl. 16 vyh lášky  č. 499/2006 Sb. [28] a to ode dne převzetí S taven iště  do dne řádného 
předání a převzetí Díla nebo jeho  části do uvedení do provozu / zkušebního provozu 
nebo předčasného užíván í D íla nebo části D íla, popřípadě do dne odstraněn í posledn í 
vady nebo dokončen í nedokončené práce, zjištěné při kontro ln í proh lídce D íla. Zhotov ite l 
je  povinen vést S tavebn í den ík  v českém  jazyce.

3 .1 .2  Zhotov ite l vede stavební den ík v  e lektron ické nebo listinné podobě. Případné veden í 
e lektron ického stavebního deníku včetně použité ap likace a počtu poskytnutých licencí 
bude uvedeno v ZTP. Pro veden í listinné podoby stavebního deníku je  Zhotov ite l povinen 
používat typ izované stavebn í deníky SŽ . Typ izované stavebn í deníky jsou tyto:

a) A. S tavebn í den ík /cen trá ln í stavby/ - ( identifikačn í údaje)

b) B. Stavebn í deník /cen trá ln í stavby/ - denní záznam y

c) A. S tavebn í den ík /čá st stavby/ (identifikačn í údaje)

d) B. Stavebn í den ík /čá st stavby/ - denní záznam y

3.1.3 Typ izované stavební den íky a inform ace ke správném u veden í (S tavebn í d en ík /cen trá ln í 
stavby/ S tavebn í deník /část stavby/) jsou  uvedeny ve vzorech  těchto stavebních 
deníků. V zo ry  SD ke stažen ím , včetně informace o možnosti zakoupen í, jsou  na 
www.tudc.cz v  sekci „Dokum enty  / Typová dokum entace" (v iz kapito la 12 těchto VTP).

3.2 Záznam y ve  stavebním  deníku

3.2.1 Denní záznam y do Stavebn ího deníku části D íla budou obsahovat ná ležitosti, které 
vyp lýva jí z  Příl. 16 vyh lášky  č. 499/2006 Sb. [28], TKP [62]. Budou do něj zejm éna 
zap isovány všechny záznam y souv ise jíc í se stavebn í činností, kontro lou a všechny 
skutečnosti dů ležité pro věcné, časové a finančn í p lněn í SOD, včetně m nožstv í 
provedených prací a m ontáží. U nasazen í m echanizačn ích p rostředků bude uveden druh 
m echanizace (ko le jové, zem n í či speciá ln í) s uvedením  pracovn í doby, ne však nářadí.

3.2.2 Zhotov ite l se zavazuje, že Stavebn í deník bude obsahovat m im o jiné  i následujíc í 
ná ležitosti, které se týka jí p říslušného Díla, Část Díla nad rám ec vyh lášky  č. 499/2006 
Sb. [28]:

a) Za ložen í a ukončen í veden í ostatn ích S tavebn ích deníků,

b) zahájen í a ukončen í vý luk,

c) vy jád řen í ÚOZI Zho tov ite le  o provedení zam ěřen í podzem ních veden í a zařízen í 
techn ické infrastruktu ry před zakry tím  a souhlas TDS se zakrýván ím  prací,

d) zdůvodnění rozdílů provedených prací od P rojektové dokum entace případně 
stavebního povolení, odůvodněn í zm ěn m ateriá lů  a zm ěn technického řešení 
a odchylek od P rojektové dokum entace, včetně způsobu projednání,

e) údaje potřebné k posouzen í prací správn ím i úřady a orgány státn ího dozoru,

f) výsledky č innosti autorizovaného inspektora (pokud je  určen),

g) výsledky činnosti Koord inátora BOZP (pokud je  určen),

h) výs ledky činnosti odborně způsobilé osoby pro eko log ický dozor (pokud je  určen).

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

8 / 3 9  Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20

http://www.tudc.cz


3.2.3 Přílohy Stavebn ího deníku m imo jiné  tvoří:

• Záznam y

• Výkresy,

• Zv lá š tn í výkresy, které dokum entují odchylky  P rojektové dokum entace a

• schvá lený Podrobný harm onogram  a finančn ího plnění

3.3 Vedení stavebního deníku

3.3.1 Centrá ln í Stavebn í den ík (v iz 3 .1.2 a) a b) těchto VTP) bude uložen na p racovišti člena 
osoby Zhotov ite le  zm ocněné veden ím  stavby dle SOD.

3.3 .2  Zhotov ite l se zavazuje, že S tavebn í deník bude trva le  přístupný během pracovn í doby 
pro osoby oprávněné provádět v něm  záznam y, na předem  určeném  a dohodnutém  
m ístě.

3 .3.3 Záznam y do Stavebn ího deníku čite lně zap isu jí pouze oprávněné osoby k tom u pověřené 
Objednate lem  a Zhotov ite lem , nebo kontro ln í orgány stá tn í správy, osoby vykonáva jíc í 
kontro ln í proh lídky, osoby pověřené výkonem  autorského dozoru zhotov ite le  Projektové 
dokum entace, Koord inátor BOZP, osoby vykonáva jíc í eko log ický dozor a da lší osoby 
uvedené ve stavebním  zákoně nebo Sm louvě. Osoby, vykonáva jíc í vybrané činnosti ve 
výstavbě podle ustanovení stavebního zákona [1], p rokazují oprávnění k  výkonu těchto 
č inností ve Stavebn ím  deníku otiskem  svého razítka a podpisem . Totéž p la tí při zm ěně 
těchto osob v  průběhu výstavby (jm éna, příjm ení, funkce, tel. číslo).

3 .3 .4  V  průběhu prováděn í D íla jsou  dále uvedené osoby oprávněny provádět kontroln í 
p roh lídky, je jich ž  součástí je  kontro la záznam ů a kontro la veden í S tavebn ího deníku. 
Kontro lu dle předchozí vě ty  jsou  oprávněny provádět osoby oprávněné k tom u 
Zhotov ite lem  a Objednatelem  a ty  stá tn í orgány, u n ichž tato pravom oc vyplývá 
z  p říslušných právních předpisů.

3 .3 .5  Zhotov ite l se zavazu je  za jis t it přenos závažných a význam ných záznam ů pro celé Dílo ze 
Stavebn ích deníků části stavby (v iz 3 .1 .2  d) těchto VTP) do centrá ln ího stavebního 
den íku (v iz 3 .1 .2  b) těchto VTP) a to form ou p ísem ného záznam u nebo p řipojen ím  kopií 
p říslušných stránek S tavebn ích deníků části stavby.

3 .3 .6  Objednate l p rovádí po tvrzován í (potvrzen í podpisem  přečten í záznam ů) Stavebn ích 
deníků až po je jich  předchozím  potvrzen í Zhotovite lem .

3 .3 .7  Potřebné stanovisko da lší oprávněné osoby včetně Objednate le k záznam ům  ve 
Stavebn ích denících m usí být zaznam enáno do příslušného Stavebn ího deníku do 5 
pracovn ích dnů po je jich  před ložen í příslušné oprávněné osobě a Objednate li, podle 
toho, komu bude záznam  předložen později. Nevy jádří-li se Objednate l ve  lhůtě 5 
pracovn ích dn í ode dne, kdy mu byl před ložen záznam , má se za to, že Objednatel 
s  obsahem  záznam u souhlasí.

3.3.8 Jestliže  člen oprávněný zam ěstnanec Zhotov ite le , popř. jeho  zm ocněný zástupce, 
nesouh lasí se záznam em  Objednatele, nebo jiné  oprávněné osoby, provedeným  
v centrá ln ím  Stavebn ím  deníku nebo v ostatn ích Stavebn ích denících, je  povinen připojit 
k  uvedeném u záznam u do 2 pracovn ích dnů po jeho  zapsán í své vy jád řen í a předat je  
v tom to term ínu na předem  určeném  a dohodnutém  m ístě pro přístup ke Stavebn ím  
deníkům . Nevy jádří-li Zhotov ite l svůj nesouh las ve lhůtě 2 pracovn ích dní ode dne, kdy 
mu bylo předloženo předm ětné vyjádřen í, má se za to, že Zho tov ite l s  obsahem  
záznam u souhlasí.

3 .3.9 Zhotov ite l se zavazu je  při p rováděn í D íla vést p ísem ný přeh led zm ěn D íla navrhovaných 
v souladu se Sm louvou. Do přeh ledu jsou  oprávněny č in it záp isy  a stanoviska 
Objednate l, zhotov ite l P rojektové dokum entace, k  tom u oprávněné osoby Objednate le 
(zejm éna TDS) a Zhotov ite l.

3 .3 .10 Zhotov ite l se zavazu je  předat Objednate li orig iná l všech Stavebn ích deníků vým ěnou za 
kopii bez zbytečného odkladu po p ředání a převzetí D íla nebo jeho  část a po odstraněn í 
vad a dokončen í nedokončených prací, nejpozději však v  okam žiku , kdy obdrží od 
Objednate le Předávací protokol.

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotoveni stavby -  VTP/R/14/20 9 / 3 9



4. STAVENIŠTĚ A ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ

4.1 Předání a vy k lize n í staveniště

4.1.1  Objednate l se zavazu je  za jis t it Zho tov ite li právo užíván í S taven iště , včetně že lezn ičn í 
dopravn í cesty, v  době, kdy je  toho třeba, aby mohl Zho tov ite l D ílo dokončit řádně 
a včas za podm ínek sjednaných ve Sm louvě. S taven iště  (jako celek) bude Zhotovite li 
předáno Objednate lem  bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti Sm louvy.

4 .1 .2  Předání S taven iště  da lších částí Díla se uskutečňuje na základě žádosti Zhotovite le. 
Objednate l předá Zhotov ite li S taven iště  pro realizaci da lších částí D íla nejpozději 14 
ka lendářn ích dnů před term ínem  zahájen í realizace v  souladu s „Harm onogram em  
postupu p rac í a finančn ího plnění" p rostředn ictv ím  TDS.

4 .1 .3  Vzh ledem  k charakteru lin iových staveb  je  Objednate l oprávněn předávat Zhotovite li 
S taven iště  po úsecích v sam ostatných lokalitách v časově oddělených etapách, avšak 
vždy  tak, aby mohl Zhotov ite l zahá jit p rováděn í příslušné Části Díla.

4 .1 .4  Objednate l se zavazuje předat Zhotov ite li při předání Staven iště  body ŽBP  a h lavní 
výškové body, které jsou  základem  pro vytvo řen í vy tyčovac í s ítě  dle kapito ly 
Zem ěm ěřická č innost Zho tov ite le  a v  rozsahu a kvalitě tak, ja k  je  uvedeno v  Projektové 
dokum entaci, části - „Geodetická  dokum entace". Pro vy tyčen í stavby, která je  
předm ětem  Díla, je  Zho tov ite l povinen používat pouze body určené z  předaného ŽBP 
nebo vytyčovac í s ítě . Podrobný popis zem ěm ěřických činností při předání a převzetí 
s taven iště  je  popsán v TKP [62] a v  kapito le  6 těchto VTP.

4 .1 .5  Oprávněná osoba Objednate le nebo TDS seznám í Zho tov ite le  se zjištěným i stáva jíc ím i 
podzem ním i a nadzem ním i veden ím i a zařízen ím i techn ické in frastruktury, které mohou 
být dotčeny prováděn ím  D íla s uvedením , kdo je  správcem  sítí, pokud nejsou tyto 
skutečnosti uvedeny v Pro jektové dokum entaci.

4 .1 .6  Oprávněná osoba Objednate le nebo TD S sepíše o předání Staven iště  Záp is o předání 
Staven iště  (dále jen  „Záp is"), k terý  m usí obsahovat i vy jád řen í Zho tov ite le  k předaném u 
Staven išti. Záp is bude sepsán ve dvou vyhotoven ích, která m usí být podepsána 
zm ocněným i zástupci obou sm luvn ích stran . Každá sm luvn í strana obdrží jedno 
vyhotoven í tohoto Zápisu.

4 .1 .7  Součástí Záp isu je  protoko l o vytyčen í hranic obvodu S taven iště  dle kapito ly 
Zem ěm ěřická č innost Zhotovite le .

4 .1 .8  V  případě financován í (kofinancován í) stavby z Evropských struktu rá ln ích a investičn ích 
fondů, bude „pub lic ita" (insta lace inform ačních tabu lí, inzerce a tiskové konference) 
zajišťována Objednate lem , pokud nen í určeno v  ZTP jinak . Zhotov ite l se zavazuje  
poskytnout O bjednate li za tím to účelem  potřebnou součinnost, zejm éna zp řís tupn it části 
S taven iště , kde m a jí být tabu le insta lovány. V  ostatn ích případech za jis t í Zhotov ite l na 
vhodném  m ístě insta lac i tabu le s in form acem i o stavbě v rozsahu d le Kap ito ly  1 TKP 
[62], u lin iové stavby zp rav id la na je jím  začátku a konci.

4 .1 .9  Pokud Zhotov ite l nevyk lid í S taven iště  do 30 dnů od podepsání předávacího protoko lu, je  
Objednate l oprávněn vyk lid it příslušnou část S taven iště  na nák lady Zhotovite le .

4.2 U žíván í staveniště

4.2.1  Zhotov ite l se zavazu je  k součinnosti s  Objednate lem  po dobu prováděn í Díla a um ožní 
Objednate li už ívat prostory a vybaven í za řízen í staven iště  pro práci pracovn ího tým u 
Objednate le dle SOD. Souč innost dle tohoto odstavce bude spočívat v  poskytnutí 
nezbytných prostor vybavených nábytkem  spolu s obvyk lým i slu žbam i (vytápění, 
energ ie, připo jen í k internetu, úklid  apod.) bez technického vybaven í pro práci tým u 
Objednate le a prosto ry pro konání prav ide lných kontro ln ích dnů s  kapacitou úm ěrnou 
rozsahu D íla , včetně parkovacích m íst. Nák lady na výše  uvedenou součinnost jsou 
zahrnuty  v nabídce Zhotov ite le  a jsou  tak  součástí nákladů na zařízen í staven iště.

4 .2 .2  V  případě superv ize  stavebních prací p racovn íky SFDI jsou  požadavky na zázem í 
uvedeny v  ZTP.

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

1 0 / 3 9  Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20



4.2.3 Zhotov ite l ponese veškeré nák lady a poplatky za zv láštn í a/nebo dočasná přístupová 
práva, která potřebuje, včetně těch, které se týka jí přístupu ke Staven išti, včetně 
že lezn ičn í dopravn í cesty. Pro úče ly z ískán í zv láštn ích  a/nebo dočasných přístupových 
práv k nem ovitostem , které bude Zhotov ite l potřebovat pro provedení D íla, zařízen í 
Staven iště  a/nebo přístupu na Staven iště , se Zhotov ite l zavazuje  u zavřít ná jem ní nebo 
pachtovní sm louvy, nebo sm louvy o výpů jčce (podle okolností) s v lastn íky  dotčených 
nem ovitostí a řádně jim  uhrad it nájemné (pachtovné), nebude-li s v lastn íky  příslušných 
nem ovitostí dohodnuto jinak.

4 .2 .4  Zhotov ite l se zavazuje požádat o vydán í oprávnění ke vstupu pro své zam ěstnance 
a zam ěstnance svých poddodavatelů osobou uvedenou ve Sm louvě jako  oprávněnou 
jedna t za Zhotov ite le  ve věcech technických . Doložení skutečnosti, že konkrétn í sub jekt 
je  poddodavatelem  Zhotov ite le , provede Zhotov ite l před ložením  kopie Přílohy č. 8 
Sm louvy. Žádost o vydán í oprávnění ke vstupu bude obsahovat seznam  všech 
zam ěstnanců Zhotov ite le  včetně zam ěstnanců jeho  poddodavatelů. Zhotov ite l se 
zavazuje  tento  seznam  zam ěstnanců řádně vést a aktua lizovat a v  případě jakéko li 
zm ěny tohoto seznam u zam ěstnanců je  Zhotov ite l povinen znovu požádat o vydání 
op rávnění ke vstupu pro nový aktuá ln í seznam  zam ěstnanců d le [66] a inform ovat 
Objednate le o členech, k teří m ají být ze seznam u vyškrtnu ti.

4 .2 .5  Právo přístupu a užíván í je  Zhotov ite l oprávněn poskytnout dále všem  svým  
Poddodavatelům , uvedeným  v příloze Sm louvy. Zhotov ite l může udělit oprávnění 
k  přístupu na S taven iště  jin ým  osobám  jen  po předchozím  p ísem ném  souhlasu TDS. 
Veškeré jednotlivé  návštěvy na S taven išti ze strany tře tích osob, které nem ají oprávnění 
přístupu na Staven iště , budou předem  oznám eny Zhotov ite lem  Objednate li. Objednatel 
je  oprávněn dle svého uvážení návštěvu tře tí osoby zakázat.

4 .2 .6  Zhotov ite l se zavazu je  za jis tit, aby pracovníci Zhotov ite le a da lší osoby nacházejíc í se 
v  prostoru Staven iště  byli vybaveni průkazem  „Oprávnění ke vstupu do ko le jiště" [66], 
kterým  je  pracovn íkům  Zhotov ite le  a da lším  osobám dáno oprávnění vykonávat pracovn í 
č innost v  ko le jišti nebo v  b lízkosti kolejí.

4 .2 .7  Povolané osoby budou tvořit výlučně pracovn íci Zhotov ite le a pracovn íci Objednatele 
a veškeří da lš í pracovn íci oh lášen í Zhotov ite li Objednatelem  nebo TDS, ja ko  oprávnění 
pracovn íci dalších zhotov ite lů  Objednatele na Staven išti a oprávněn í pracovníci 
veškerých orgánů veřejné zprávy, zejm éna stavebního úřadu a pracovn íci koord inátora 
BOZP jm enovaného Objednatelem .

4 .2 .8  Zhotov ite l zodpovídá za to, že nepovolané osoby nebudou m ít přístup na Staven iště.

4 .2 .9  Zhotov ite l oznám í TDS nejm éně 21 dnů předem  datum, kdy bude na S taven iště  dodáno 
jakéko li technolog ické zařízen í nebo význam ně jš í položka jiného  vybavení.

4 .2 .10 Zhotov ite l bude odpovídat za balení, naložení, přepravu, dodávku, vy ložen í, sk ladován í 
a ochranu veškerého vybaven í a da lších věcí vyžadovaných pro Dílo.

4.2.11 Zhotov ite l odškodní Objednatele a za jistí, aby mu nevzn ik la újm a (včetně právních 
výloh) v důsledku poškozen í způsobeného přepravou vybaven í a projedná a zap latí 
veškeré  náklady vzn ik lé  je jich  přepravou.

4 .2 .12 Zhotov ite l nebude zbytečně nebo nevhodně om ezovat pohodlí veře jnosti nebo přístup 
a užíván í veškerých s iln ic  a chodníků, bez ohledu na to, zda jsou  veřejné nebo v  držen í 
Objednate le nebo jiných  osob.

4 .2 .13 Zhotov ite l odškodní Objednatele a za jistí, aby mu nevznik la újm a (včetně právních 
výloh) v  případě důsledků takového zbytečného nebo nevhodného omezování.

4 .2 .14  Zhotov ite l bude odpovídat za za jištěn í veškeré  energ ie, vody a dalších služeb, které 
bude potřebovat pro zhotoven í D íla. Zhotov ite l bude oprávněn používat pro účely Díla ty 
zdroje elektřiny, vody, plynu a dalších služeb, které jsou  k d ispozici na S taven išti 
a budou ofic iá lně předány Zhotov ite li Objednatelem  a je jich ž deta ily  jsou  případně 
uvedeny v  Techn ických podm ínkách. Zhotov ite l si za jis tí na v la stn í nák lady a riz iko  
veškeré  přístro je nutné k využ íván í těchto služeb a m ěřen í spotřebovaného m nožství. 
Napojení na přípojné body si u jednotlivých  správců s ít í projedná a za jis tí na svůj náklad

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotoveni stavby -  VTP/R/14/20 1 1 / 3 9



Zhotovite l. Jakéko liv  požadavky na dodávky s lužeb, např. výše odběru, vybudování 
nových p řípojek apod., si za jis t í Zhotov ite l na v lastn í náklady. Zhotov ite l je  povinen 
hrad it správcům  jednotlivým  sítí, na které je  připojen, cenu za spotřebu podle 
skutečného odběru energ ií. Všechny nák lady za oděr energ ií jsou  součástí Ceny Díla.

4 .2 .15  Pro vy loučen í pochybností platí, že v  rozsahu, v jakém  bylo neplněn í povinností 
Objednate le poskytnout výše  uvedená práva užíván í některé části S taven iště  způsobeno 
nějakou chybou nebo opožděním  Zhotov ite le , zejm éna neposkytnutím  potřebné 
součinnost, a to včetně chyby v  některém  z  dokum entů Zho tov ite le  nebo prodlení s jeho 
p řevzetím , nemá Zhotov ite l žádný nárok na prodloužení lhůty pro plnění d le Obchodních 
podm ínek.

4 .2 .16 Zhotov ite l om ezí svou č innost při zho tovován í D íla na Staven iště  a případně na da lší 
p rostory, které může Zhotov ite l z ískat, a které TD S odsouhlasí jako  pracovn í prostory. 
Zhotov ite l podnikne všechna nezbytná opatřen í k  tomu, aby vybaven í a pracovníci 
Zhotov ite le  nepřekračovali S taven iště , případně tyto da lš í prostory, a aby nezabírali 
jakéko li da lší pozem ky, či jin é  prostory.

4 .2 .17  Během prováděn í Díla Zhotov ite l za jistí, aby na S taven išti neby ly žádné zbytečné 
překážky, a za jis t í sk ladován í nebo odstraněn í veškerého vybaven í Zho tov ite le  nebo 
nespotřebovaného, či jin a k  nevyužitého m ateriá lu . Zhotov ite l p rovádí p rav ide lný úklid 
odpadů vzn ika jíc ích  v  prostoru S taven iště  a v rám ci závěrečného úklidu odstran í ze 
Staven iště  veškerý  nepotřebný m ateriá l, odpad a dočasná Díla.

4 .2 .18 Přístupové cesty ke staven išti a ob jekty na nich jsou  navrženy v  ZOV zp rav id la  po
stáva jíc ích  kom unikacích. U pozem ních kom un ikací, kde je  to požadováno, uzavře 
Zhotov ite l nájem ní sm louvu na je jich  využíván í. Zhotov ite l během stavby za jis tí 
u kom un ikací používaných stavbou čištění, kropení proti p rašnosti a průběžnou údržbu. 
Před započetím  stavby poříd í Zhotov ite l fo todokum entaci o stavu kom un ikací. Tato 
fotodokum entace bude pořízena za p řítom nosti Objednate le, v lastn íka (správce 
kom un ikace) a zástupce příslušného úřadu. Každý účastn ík  obdrž í kopii
fotodokum entace. Po ukončen í stavby Zhotov ite l po dohodě s v lastn íkem  (správcem  
kom unikace) odstran í případné vzn ik lé  závady. Zhotov ite l je  rovněž povinen uhradit 
náklady spojené s odstraněním  závad ve sjízdnosti přístupových cest, s  je jich  
poškozením  a je jich  znečištěn ím  v  souladu s  § 27 a § 28 zákona č. 13/1997 Sb. [17]. 
Zhotov ite l odpovídá za vzn ik lé  škody způsobené nedodržením  těchto povinností. Náklady 
a poplatky za je jich  užíván í a náklady na odstraněn í závad jsou  součástí Ceny Díla.

4 .2 .19  Zhotov ite l se zavazuje po dohodě s v lastn íky  (správci) za jis t it potřebné úpravy 
pozem ních kom un ikací dotčených staven ištn í dopravou, pokud je jich  účel a techn ický 
stav  neodpovídá rozsahu nebo způsobu je jich  používán í při stavbě (§38 a §39 zákona 
č. 13/1997 Sb. [17]). Zhotov ite l odpovídá za všechny případné škody, které na 
dotčených kom un ikacích nebo m ostech způsobil při stavebn í činností. Náklady na úpravy 
a opravy přístupových a odvozových tras jsou součástí Ceny Díla.

4 .2 .20  Po ukončení užíván í přístupových cest je  Zhotov ite l povinen tyto uvést na svůj náklad do 
původního stavu.

4 .2 .21 Bude-li třeba v rámci p rováděn í D íla um ístit nebo přem ístit dopravn í značky podle 
zákona č. 13/1997 Sb. [17] a vyh lášky  č. 104/1997 Sb. [32] a v souladu s dokum entací 
dopravn ích opatření, Zhotov ite l se zavazuje  za jis tit tyto práce. Zhotov ite l se rovněž 
zavazu je  za jis t it udržován í dopravn ích značek. V  případě potřeby zm ěny dopravn ího 
značen í se Zhotov ite l zavazuje tuto zm ěnu projednat s  p řís lušným i orgány veřejné 
správy. Náklady na tyto  práce a udržován í dopravn ích značek jsou součástí Ceny Díla.

4 .2 .22  Před um ístěn ím  stavby nebo je j í části na nem ovitostech ve v lastn ic tv í tře tích osob je  
Zhotov ite l povinen ověřit, zda k tom uto účelu by ly předm ětné nem ovitosti určeny 
v  Projektové dokum entaci a zda je  předložena sm louva, která by Objednate li zakláda la 
právo na předm ětných nem ovitostech stavbu um ístit. Z jis t í- li při tom to ověřen í 
Zhotov ite l jakouko li pochybnost, je  povinen tuto skutečnost Objednate li bezodkladně 
p rokazate lně oznám it a požádat je j o udělení pokynu k da lš ím u postupu při provádění 
příslušné Části D íla na nem ovitostech.

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

1 2 / 3 9  Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20



4.2.23 Zhotov ite l bude při stavebních pracích chrán it zá jm y a práva v lastn íků  pozem ků, předem  
projedná s v lastn íky  veškeré případné zm ěny stavby, které se týka jí stavbou dotčených 
pozem ků. Ke dni ukončen í stavby uvede Zhotov ite l pozem ky do původního stavu vyjm a 
staveb, které byly na pozem cích v souladu se stavebním  povolením  zřízeny, přičem ž 
Zhotov ite l a v lastn ík  vyho tov í s tručný záp is z předání nem ovitosti, kde označí případné 
z jištěné závady nebo způsobené škody. Součástí uvedení pozem ků do původního stavu 
bude i ekolog ické posouzen í pozem ků provedené oprávněnou osobou, jeho ž  písemné 
vyhotoven í předá Zhotov ite l v lastn íkům . Zhotov ite l uhrad í veškeré škody, které 
v  důsledku realizace předm ětné stavby nebo jakéko liv  da lš í jeho  činnosti na pozem cích 
či jiném  m ajetku v lastn íků vzniknou.

4.3 Zařízen í staveniště

4.3 .1  Pro prováděn í Díla se Zho tov ite l zavazuje  dočasně používat ZS , které se po dokončení 
D íla uvede do původního nebo předem  dohodnutého stavu a vrá tí se původnímu 
v lastn íkov i nebo jiné  předem dohodnuté osobě.

4 .3 .2  Zhotov ite l dokum entace provozního, sociá ln ího a výrobn ího ZS  je  projedná s  p říslušným i 
orgány ve sm yslu zákona č. 183/2006 Sb. [1], vyh lášky  č. 268/2009 Sb. [33] 
a vyh lášky  č. 503/2006 Sb. [34]. Před uvedením  zařízen í S taven iště  do provozu si za jis tí 
Zhotov ite l vydán í rozhodnutí nebo souhlas nebo provede oh lášen í či oznám ení, na 
základě kterého bude oprávněn užívat stavbu, která tvoří ZS , je - li takové rozhodnutí, 
souhlas, oznám ení či oh lášen í vyžadováno P rávn ím i předpisy.

4 .3 .3  Zhotov ite l se zavazuje  zp racovat dokum entaci provozního, sociá ln ího a výrobn ího ZS 
a odpadového hospodářstv í pro potřeby své a potřeby svých  poddodavate lů v  souladu 
s Projektovou dokum entací. Dokum entace provozního, sociá ln ího a výrobn ího ZS  bude 
řeš it osazen í bezpečnostním i značkam i, noční osvětlen í, rozvody s ítí, vn itrostaven ištn í 
kom un ikace, op locení, kanceláře pro řízen í stavby a kanceláře pro osoby vykonávajíc í 
TDS. Za jis t í p rojednání osazen í dopravn ího značen í s Policií ČR  s účastí TDS. Dále bude 
řeš it způsob odstaven í stavebních strojů , zásobován í strojů pohonným i hm otam i, 
ochranu proti zneč ištěn í povrchových a podzem ních vod a ovzduší. Zhotov ite l se 
zavazu je  zp racova t havarijn í plán pro p řípadný ún ik ropných lá tek  ve sm yslu zákona 
č. 254/2001 Sb. [10].

4 .3 .4  Pozem ky, které tvoří zem ědě lský půdní fond nebo do něj náleží, je  Zho tov ite l oprávněn 
použít po dobu kra tš í než jeden rok (včetně uvedení půdy do původního stavu), a to 
pouze po předchozím  projednání s v lastn íkem  nem ovitosti nebo jin ým  oprávněným , 
a v  souladu se zákonem  č. 334/1992 Sb. [6].

4 .3 .5  Za kom un ikaci se podle těchto VTP považuje také vodn í cesta a za vozid lo  se považuje 
rovněž plavidlo.

4 .3 .6  Zhotov ite l využije  pro um ístěn í ZS  a pro m anipu lačn í p lochy v m axim á ln í m íře plochy 
a ob jekty  doporučené a předjednané v  P rojektové dokum entaci jako  dočasné zábory. 
Náklady na zřízen í a z rušen í ZS  a cena za nájem  dalších nem ov itostí a je jích  částí nebo 
práv k nim , včetně je jich  uvedení do původního stavu , jsou  součástí Ceny Díla. 
Zhotov ite l se zavazu je  k za jiš těn í nem ovitostí pro ZS  (včetně přístupu na Staven iště) 
a da lších pozem ků dočasně využívaných k uskutečněn í stavby (provozn í m anipu lačn í 
p lochy podél tra ti apod.). Jestliže  Zhotov ite l použije pro realizaci D íla dodatečná 
vybaven í neobsažená v  P rojektové dokum entaci, za jis t í si toto vybaven í na své náklady.

4 .3 .7  Zhotov ite l je  povinen projednat předem  s  v lastn íky  dočasné využ íván í nem ovitostí pro 
Z S  a přístupové cesty, potřebných k provedení D íla. Vyjád řen í v lastn íků  nebo nájem ní či 
jin é  sm louvy budou na vyžádán í před loženy Objednate li. V  případě, že v lastn ík  poskytl 
souhlas s dočasným  využitím  nem ovitosti, uzavře Zhotov ite l s  tím to  v lastn íkem  nájemní 
nebo jinou  sm louvu a za jis t í plnění podm ínek, uvedených ve Sm louvě. V  případě, že 
ná jem ní či j inou  sm louvu uzavře l s v lastn íkem  Objednate l, uzavřou sm luvn í strany 
dohodu o postoupení takové sm louvy z  Objednate le na Zho tov ite le  anebo si Zhotovite l 
m usí za jis t it pro účely stavby jiné  pozem ky. Objednate l se zavazuje, že osloví druhou 
sm luvn í stranou s žádostí, aby tato udělila k postoupení svůj souh las, pokud tento 
souhlas nebyl udělen předem . V  případě uvedených sm luvn ích vztahů je  v  Soup isu prací 
k ocenění, ve Všeobecném  objektu, uvedena položka, která se vztahuje  k za jištěn í

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20 1 3 / 3 9



sm luvn ích vztahů k dočasným  pozem kům  a ob jektům . Tyto  případy budou vždy 
konkrétně vyjm enovány v  ZTP.

4 .3 .8  V  případě nájem ní či jin é  sm louvy uzavřené Objednate lem  na dobu určitou je  Zhotovite l 
v  případě potřeby prod loužen í doby trván í takové sm louvy povinen tuto skutečnost 
p ísem ně oznám it O bjednate li a to nejm éně 6 týdnů před term ínem  původního skončení 
sm louvy. Objednate l se zavazu je , že bude s  druhou sm luvn í stranou jedna t 
o prod loužen í sm louvy, přičem ž nák lady spojené s tím to  prodloužením , zejm éna pak 
nájem né (či jinou úplatu) za dobu prod loužen í, je  povinen Zhotov ite l po výzvě 
Objednate li uhradit.

4 .3 .9  Zhotov ite l může pro vyhotoven í Díla na svůj náklad použít na ZS  da lš í nem ovitosti a pro 
staven ištn í dopravu da lš í pozem ní kom un ikace a p lochy nad rozsah určený v  Projektové 
dokum entaci, např. využ itím  v lastn ích  kapacit, kapac it třetích osob, popřípadě po 
předchozím  projednání s v lastn íkem  nem ovitosti nebo jiným  oprávněným  a s je h o  
souhlasem  (včetně závazku uvedení nem ovitosti do původního stavu). Nesm í přitom 
použít pozem ky tvoříc í zem ědě lský  půdní fond nebo pozem ky do něj náležejíc í 
a pozem ky určené pro p lněn í funkce lesa bez předchozího projednání a rozhodnutí 
o vyně tí těchto pozem ků.

4 .3 .10  Zhotov ite l se zavazu je  za jis tit veškeré  sp rávn í akty souv ise jíc í s vybudováním  
a užíván ím  objektů ZS. Zhotov ite l si za jis tí u příslušného v lastn íka (správce) potřebné 
průkazy ke vstupu do ob jektů provozovaných zařízen í. Pokud to nebude objektivně 
m ožné, zabezpeč í součinnost Objednatel.

5. KONTROLY, ZKOUŠENÍ A KONTROLNÍ MĚŘENÍ

5.1 Kontrola kvality prací

5.1.1 Zhotov ite l je  povinen před zahájen ím  prací na D íle resp. Části Díla před ložit Objednateli 
Kon tro ln í a zkušebn í plán ke schválení. KZP obsahuje plán zkoušek a kontro ln ího m ěření 
podle TKP  [62].

5 .1 .2  Objednate l je  oprávněn prostředn ictv ím  TDS kontro lovat dodržován í a p lněn í postupů 
podle Kontro ln ího a zkušebního plánu. V  případě odchylky postupu Zhotov ite le  od tohoto 
dokum entu může TD S požadovat nápravu a v  případě vážného porušen í dodržován í 
Kontro ln ího a zkušebního plánu p řerušit p rováděn í prací. V  případě přerušen í prací podle 
tohoto odstavce 5 .1 .2  VTP nemá Zhotov ite l nárok na prodloužení lhů ty pro p lněn í dle 
OP.

5.1.3 Zhotov ite l je  povinen o znám it TDS předem  způsob odstraněn í vady a následně předat 
kopie dokladů o způsobu je jího  skutečného odstranění včetně protokolů o případných 
zkouškách prováděných v  rám ci odstraněn í vady.

5 .1 .4  U staveb kofinancovaných z  fondů EU m ůže p rovádět kontro lu i osoba určená dle 
podm ínek dotace (superv izor stavby).

5 .1 .5  Zhotov ite l se zavazu je  um ožn it na stavbě kontro lu SFDI.

5 .1 .6  Odborné prováděn í zkoušek se Zhotov ite l zavazuje  zabezpeč it v  souladu se svým  
systém em  m anagem entu jakosti před loženým  v  nabídce na zhotoven í D íla, pokud byl 
součástí zadávací dokum entace.

5 .1 .7  Přís lušná oprávněná osoba O bjednate le (TDS) je  oprávněna podle potřeby vyda t 
s odůvodněn ím  Zhotov ite li pokyny k:

a) odstraněn í m ateriálů nebo provozních zařízen í, které nejsou v  souladu se Sm louvou 
a je jím i příloham i a pokyny k je jich  nahrazen í odpovída jíc ím i a vhodným i m ateriá ly  
nebo provozn ím i zařízen ím i,

b) odstraněn í p rací bez ohledu na předchozí zkoušku nebo d ílč í p latbu, pokud m ateriá ly , 
p rovozn í zařízen í, provedení, kvalita , návrh Zho tov ite le  nebo návrh, za který je  
Zhotov ite l odpovědný, nejsou v souladu se Sm louvou a je jím i příloham i a pokyny 
k je jich  odpovídajíc ím u novém u provedení.

Příloha č. 2  b)
Všeobecné technické podmínky

1 4 / 3 9  Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20



5.1.8

5.1.9

5.1.10

5.1.11

5.2

5.2.1

5.2.2

5.2.3

5.2.4

Lhůtu pro odstranění, nahrazení a nového provedení stanoví příslušná oprávněná osoba 
Objednate le ve svém  pokynu. Pokud lhůtu Objednate l v  pokynu nestanoví, p la tí pro 
proýedení pokynu přiměřená doba, ne de lš í než pro p rovedení prací v  původním  rozsahu 
do vydán í pokynu.

Zhotov ite l závady odstran í nebo za jistí, aby odm ítnuté m ateriá ly , provozní zařízen í nebo 
práce vyhovovaly . Jestliže  o to Objednate l požádá, provede nebo zopakuje Zhotov ite l 
zko iišky  odm ítnutého m ateriálu nebo provozního zařízen í za ste jných podm ínek 
a požadavků. Náklady vyna ložené Objednate lem  při opakován í zkoušek budou 
Objednate li Zhotov ite lem  uhrazeny.

V  případě, že Zhotov ite l nevyhoví pokynu na odstranění, nahrazení a nového provedení, 
má job jednate l právo sp ln it pokyn. Zhotov ite l nahradí Objednate li všechny z toho 
vyp lýva jíc í nebo s tím  souvise jíc í Náklady.

TDS| je  oprávněn v průběhu provádění D íla kontro lovat práce, které m ají být zakry ty  
nebo se stanou nepřístupným i. K účasti na kontro le výše uvedených prací se Zhotov ite l 
zavčjzuje p ísem ně pozvat TDS, popřípadě příslušného provozovatele dráhy nebo jiného 
v lastn íka podzemních veden í a zařízen í techn ické infrastruktu ry, nejm éně 5 pracovn ích 
dnů I před term ínem , ve kterém  se kontro la uskuteční. Jestliže  se TD S  nedostaví 
a neprovede kontro lu prací, na kterou byl řádně pozván, je  Zhotov ite l oprávněn 
pokračovat v  pracích na provádění D íla. Jestliže  bude Objednatel (TDS) dodatečně 
požadovat odkry tí prací, které j iž  byly zakryty, je  Zhotov ite l povinen toto odkrytí provést 
na náklady Objednate le a um ožn it mu tak následnou kontro lu. V případě, že se při 
následné kontrole zjistí, že práce nebyly provedeny řádně, nese nák lady na dodatečné 
odkrytí prací a nák lady spojené s následnou kontro lou Zhotov ite l. V případě, že 
Zhotov ite l p řistoupí bez vědom í Objednatele nebo proti jeho  vůli k za kry tí prací, které se 
tím to stanou nepřístupným i, je  Objednate l (TDS) oprávněn naříd it na náklady 
Zhotov ite le  odkrytí j iž  zakry tých  prací a provést je jich  následnou kontrolu.

Zhotov ite l je  oprávněn zakrý t podzem ní veden í a zařízen í techn ické in frastruktury až po 
po lohovém  a výškovém  zam ěřen í skutečného provedení geodetickým i metodam i dle 
vyh lášky  č. 31/1995 Sb. [40]. ÚOZI Zhotov ite le  vyznačí tuto skutečnost do Stavebního 
deníku.

'robky, m ateriály a vybavení zhotovite le pro stavbu a vyzískaný  
iteriál

Výi 
ma

Zhotov ite l se zavazuje za jis tit, že výrobky, m ateriá ly  a konstrukce, které mají 
rozhodujíc í význam  pro výslednou kvalitu  D íla, budou sp lňovat ustanovení zákona 
č. 133/2006 Sb. [1], zákona č. 22/1997 Sb. [3], nařízen í v lády č. 163/2002 Sb. [45] 
a Nářízen í Evropského parlam entu a Rady (EU) č. 305/2011 [50], a že osta tn í výrobky 
zabudované do Díla budou vyhovovat nárokům , které vyp lýva jí z  příslušných ČSN 
a ositatních techn ických předpisů.

Na že lezn ičn í dopravn í cestě, k n íž má právo hospodařit SŽ , je  možno v souladu 
s předp isy vydaným i Objednatelem  (sm ěrnice SŽD C  č. 34 [76], č. 67 [77], Pokyn 
č. 1 J/2013 [78]) používat pouze výrobky, m ateriá ly  a vybaven í zhotov ite le  schválené 
p říslušným i odbory SŽ. Přehled výrobků, technolog ických procesů a zařízen í 
podléhajících tom uto schvá len í je  uveden na w ww .szdc.cz.

Deklarace jakosti dodávaného kam eniva m usí být v m ístě převzetí a v  m ístě ukládání 
(na sk ládku nebo do ko lejového lože) k d ispozici Zhotov ite li i osobě vykonáva jíc í TDS 
bezprostředně při přejím ce dodávky, respektive před začátkem  vykládky kam eniva 
z  přepravn ích prostředků. Kam enivo, u kterého není deklarována jakost v  souladu s OTP 
[ 7 ť  , nesm í být vy loženo v obvodu Staveniště.

Zhotov ite l se zavazuje  za jis tit p řevzorkován í těžených štěrků a výkopových zem in ze 
stavby, vzh ledem  k tom u, že se jedná o potenciá ln í odpad, v souladu s  Metodickým  
návodem  odboru odpadů MŽP pro řízení vzn iku stavebních odpadů [48]. Jeden 
reprezentativn í vzorek představuje sm ěsný vzorek m in im álně ze tří sond. V  že lezn ičn ích 
stan ic ích, dopravnách nebo jiných  obdobných drážních zařízen í, bude při vzorkován í 
ko le jového lože provedeno m ístn í še třen í za účasti zástupců Objednate le, správce

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20 1 5 / 3 9

http://www.szdc.cz


dotčeného TÚ -  DÚ a Zho tov ite le  a bude určen rozsah kontam inovaných úseků a určen 
rozsah odběru vzorků I s  ohledem  možného šířen í kontam inace do okolí. V zo rky  budou 
v  takovém  případě odebrány ze všech ko le jí dotčených stavbou v m ístech zvýšené 
možnosti kontam inace. Ve všech případech odběru vzorků bude provedena 
fotodokum entace, lokalizace odběrů vzorků form ou m apového zákresu s uvedením  
k ilom etráže a souřadn ic GPS. Vzorkován í ko le jového lože a ostatn ích těžených zem in se 
Zhotov ite l zavazuje za jis tit nejm éně čtyři týdny před zahájen ím  prací za účasti TDS 
a p ísem ně p řizvat dotčené orgány veřejné sp rávy (odbor ž ivotn ího prostřed í příslušného 
úřadu). Odebrané vzorky se budou ana lyzovat jako  potencionáln í odpad v  souladu se 
zákonem  č. 185/2001 Sb. [9], nebo právním  předpisem , který zákon č. 185/2001 Sb. 
nahrazuje. Dva týdny před zahájen ím  prací TD S rozhodne o způsobu využ it í štěrku 
a zem in  v  souladu se závěry  vzorkování.

5 .2 .5  Pokud se v rám ci S tavby odtěžuje  v íce  ja k  5 t is íc  tun kam eniva, bude Zhotov ite l toto 
kam enivo vyzískávané z ko le jového lože recyk lovat a přednostně bude recyk lovat na 
frakci 32/63. Pro navrácen í recyklovaného kam eniva do ko le jového lože bude důsledně 
up la tňovat možnosti uvedené v předpisu S3 Že lezn ičn í sv ršek  Díl X  Kolejové lože a jeho 
uspořádání, dle č. 30, Tab. 1 Použití třídy  kameniva.

5 .2 .6  V  případě potřeby při použití vyzískaného m ateriálu Zhotov ite l zříd í recyk lačn í základnu. 
Náklady jsou  v Ceně Díla.

5.3 K ontrolní zkoušky zařízení elektro

5.3.1 Provedení kontro ln í zkoušky zařízen í e lek tro  (trakčn í veden í, napájecí a sp ínací stanice, 
d istribučn í transform ovny, EPZ) vyžadu je  Objednate l v  š irš ím  rozsahu, než je  uvedeno 
v příslušných TKP.

5 .3 .2  Veškeré doklady o měřeních a zkouškách bude Zhotov ite l Objednate li p ředk ládat vždy 
včetně vyhodnocen í zjištěných parametrů.

Kom plexní zkoušky budou rozšířeny takto:

5.3.3 Kontroly a zkoušky rozvoden před uvedením  do Zkušebního provozu (pod 
napětím):

a) Všeobecné základní podmínky:

(i) ukončené h lavn í m ontážn í práce, zprovozněné techno log ické zařízen í, b lokovací 
podm ínky atd.,

(ii) vyhotovené výchozí revizn í zp rávy včetně provedených zkoušek zařízen í 
z  hled iska e lektrické bezpečnosti dle platných ČSN a předepsaných protokólů,

(iii) kontro la a nastaven í ochran říd ících obvodů transform átorů , cejchován í 
a d iagnostika m ěřících transform átorů ,

b) Ostatní specifické podmínky:

(i) Kontro la Technolog ického zařízen í:

■ vybaven í bezpečnostn ím i tabu lkam i, osazen í popisných tabu lek zařízen í 
apod.,

■ kontro la funkce e lektro insta lace, tem perován í přístro jů a m ístností 
rozvodny, osvětlen í,

■ ochrana proti korozi, barevné a bezpečnostní nátěry, barevné značení 
vodičů , kabelů a uzem ňovacího vedení,

■ sp lněn í podm ínek z  hled iska bezpečnosti práce a eko log ických požadavků.

(ii) Zkoušky a p rověřen í správné funkce říd ících a pom ocných obvodů, blokování, 
ov ládán í a s igna lizace technolog ického zařízen í dle jednotlivých  způsobů 
obsluhy (tzn. m ístn í, dá lková, ústřední).

(iii) Zkoušky a p rověřen í správné funkce říd ících a pom ocných obvodů, ovládání 
a signa lizace zařízen í ov ládací skříně pro ov ládán í úsekových odpojovačů dle 
jednotlivých  způsobů obsluhy (tzn. m ístn í, dá lková, ústřední).

Příloha i .  2 b)
Všeobecné technické podmínky

1 6 / 3 9  Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20



(iv) Kontrola funkce vypínačů při působení ochran, kontro la převodů a nastaven í 
ochran, kontro la funkce v lastn í spotřeby rozvodny.

(v) Kontro la dokum entace, výrobn ích výkresů  a je jich  opravy d le skutečného 
provedení atd.

(vi) Kontrola připo jen í napájecí stan ice  (TT i TM) na TV a zpětného vedení.

(v ii) Kontro la kritických m íst TV (m osty, tunely apod.) za účasti OŘ.

c) Kontroly a zkoušky rozvodny po uvedení pod napětí:

(i) Provozn í ověřen í přenosů m ěření, regu lace napětí, převody proudových 
a napěťových měničů, ověřen í m ěřících ve lič in , ověřen í a nastaven í vazeb 
napáječů.

(ii) Měřen í a nastaven í param etrů FKZ, m ěřen í EMC.

(iii) Zkratové zkoušky - účelem  zkratových zkoušek bude zejm éna zjištěn í 
základn ích údajů, ja ko  např. zkra tových proudů a napětí v  m ístě zkratu, 
im pedance trakčního veden í, funkčn í zkouška a p rovozn í ověřen í ochran, 
z jiš těn í param etrů a hodnot pro zařízen í pro m ěřen í m ísta zkratu.

d) Předpokládá se provedení alespoň:

(i) 2 zkratů na ověřen í činnosti ochran pro každý vyp ínač SpS,

(íi) 2 b lízkých zkratů pro ověřen í č innosti každého napáječe napájecí stan ice  (TT 
i TM),

(iii) 2 vzdá lených zkratů pro ověřen í č innosti každého napáječe napájecí stanice (TT 
i TM).

e) Kontroly a zkoušky TV:

(i) Kon tro ln í zkoušky a revize TV  včetně ověřen í param etrů tro le jového veden í 
budou provedeny dle p říslušných kapito l TKP a platných ČSN a ČSN EN. Ověřen í 
param etrů trakčn ího veden í při p rováděn í techn icko-bezpečnostn ích zkoušek 
bude sledováno d le příslušného Interního předpisu Objednatele.

(ii) Součástí techn icko-bezpečnostn ích zkoušek ve sm yslu  vyh lášky  č. 177/1995 Sb. 
[24], kterou se vydává stavebn í a techn ický řád drah, ve  zněn í pozdějších 
předpisů, bude v  rám ci ověřen í provozuschopnosti a bezpečnosti i kontrola 
č innosti všech odpojovačů a odpínačů (v režimu: m ístně, dá lkově, ústředně) 
s  kontro lou s igna lizace na ov ládací skřín i odpojovačů a elektrod ispečinku.

6. ZEMĚMĚŘICKÁ ČINNOST ZHOTOVITELE

6.1 Všeobecně

6.1.1  Zhotov ite l se zavazuje  za jis tit výkon zem ěm ěřických činností zejm éna v  souladu se 
zákonem  č. 200/1994 Sb. [12], vyh láškou č. 31/1995 Sb. [40], zákonem  č. 256/2013 
Sb. [16], vyh láškou č. 357/2013 Sb. [23] a v souladu s provozně-techn ickým i předpisy 
SŽ  pro ob last geodézie [79][80].

6 .1 .2  Úplnou kontro lou ŽBP se rozum í ověřen í poloh a výšky  všech předaných bodů ŽBP.

6 .1 .3  Bod prim árn ího systém u je  bod určený po lohově metodou GN SS, který i v  průběhu 
stavby zůstává ve sp rávě SŽG.

6 .1 .4  Geodetická část dokum entace skutečného provedení PS nebo SO je  č íse lné a grafické 
vy jádřen í skutečné polohy, výšky  a tvaru jedno tlivých  PS nebo SO  vzh ledem  k bodům 
vy tyčovac í s ítě  ve sm yslu vyh lášky  č. 31/1995 Sb. [40].

6 .1 .5  Souborné zpracován í geodetické části dokum entace skutečného provedení stavby je  
po lohopis s  výškovým i údaji všech nově postavených PS a SO  a po stavbě použite lných 
bodů vytyčovac í sítě ve form ě vyhotovené úče lové m apy ve lkého m ěřítka dle vyh lášky  
č. 31/1995  Sb. [40].

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20 1 7 / 3 9



6.2 V ytyčovací síť a geodetická m ikrosíť

6.2.1 S tab ilizace , ochrana, m ěření, dokum entace, způsob ověřen í bodů ŽBP a je jich  údržba se 
říd í Metodickým  pokynem  SŽD C  M20/MP007 [87].

6 .2 .2  Zhotov ite l p řevezm e od Objednate le při zahá jen í procesu předání S taven iště  body ŽBP, 
které jsou základem  pro vytyčovac í síť (polohovou vytyčovac í síť a h lavn í výškové body) 
d le kap ito ly  4  těchto VTP.

6 .2 .3  Zhotov ite l za jis t í před zahájen ím  prací úplnou kontro lu ŽBP  v  součinnosti se správcem  
ŽBP. V ýs ledek kontro ly  ÚOZI Zho tov ite le  neprodleně projedná s ÚOZI O b jednate le a se 
správcem  ŽBP. Před tím to projednáním  nelze zahá jit vy tyčovac í práce pro že lezn ičn í 
svršek a ob jekty, které zasahu jí nebo mohou zasahovat do prů jezdného průřezu nebo 
vo lného schůdného a m anipu lačn ího prostoru.

6 .2 .4  Zhotov ite l za jis tí vybudování vy tyčovac í s ítě  polohové a výškové, vyjm a bodů prim árn ího 
systém u, podle návrhu vytyčovac í s ítě  z P rojektové dokum entace, tj. je jich  stabilizaci, 
ochranu, m ěření, dokum entaci a údržbu, a je j í postupné přek ládán í vynucené stavebním i 
p racovn ím i postupy, a to  s ohledem  na aktuá ln í harm onogram , zejm éna výstavby 
nových základů trakčn ích stožárů a odstraněn í starých trakčn ích  stožárů. Dokum entaci 
nově zřízených bodů vy tyčovac í s ítě , včetně protokolu o výpočtu je  Zhotov ite l povinen 
předat nejpozději týden před zrušen ím  původních bodů ÚOZI Objednatele.

6 .2 .5  P lánované p ře ložen í bodů prim árn ího systém u za jis t í Zhotov ite l u správce ŽBP, kterého 
vyzve  k součinnosti neprodleně po z jiš těn í této skutečnosti. Dojde-li u bodu prim árn ího 
systém u k  jeho  zn ičen í, poškození, neoprávněném u přem ístěn í nebo učiněn í 
nepoužite lným  m usí být ta to  skutečnost neprodleně projednána se správcem  ŽBP. 
P lánované pře ložen í, obnoven í nebo přem ístěn í m ůže být uskutečněno pouze správcem  
ŽBP  nebo jen  s  jeho  souhlasem . Náklady na tuto č innost jsou  součástí Ceny Díla.

6 .2 .6  Zhotov ite l je  povinen vést dokum entaci vývo je  vytyčovac í s ítě  v průběhu prováděn í Díla. 
Součástí dokum entace m usí být záznam y m ěření, pro toko ly o výpočtech prokazujíc í 
dosažené přesnosti, geodetické údaje. Zhotov ite l je  povinen na vyžádán í údaje vedené 
v dokum entaci poskytnout Objednate li a ÚOZI objednatele.

6 .2 .7  Zhotov ite l za jis tí vybudování geodetických m ikros ítí podle P rojektové dokum entace, tj. 
je jich  stab ilizac i, ochranu, m ěření, dokum entaci a údržbu pro geotechn ický monitoring 
a jin á  měření posunů a přetvořen í, pokud tyto geodetické m ikrosítě  bodů v  přesnosti 
s tanovené v Pro jektové dokum entaci nebudou zho toveny prostředn ictv ím  Objednate le 
nezávisle . Veden í dokum entace k m ikrosítím  se říd í odstavcem  6 .2 .6  Náklady na tuto 
č innost jsou  součástí Ceny Díla.

6.3 Vytyčovací práce a kontroln í m ěření

6.3.1 Zhotov ite l se zavazuje  za jis t it vy tyčen í a stab ilizac i hranice (obvodu) S taven iště  dle 
Pro jektové dokum entace a vyho tov í P rotoko l o vy tyčen í hranice Staven iště . Součástí 
protoko lu je  náčrt a seznam  souřadn ic vytyčených bodů hran ice Staven iště . Zhotov ite l 
se zavazu je  po celou dobu p rováděn í Díla udržovat body hranice S taven iště  zřete lně 
vyznačené v terénu.

6 .3 .2  Zhotov ite l se zavazu je  za jis t it vy tyčen í prostorové po lohy jednotlivých  objektů 
(charakteristické body půdorysů budovy, m ostu, tunelu, upravených prostranstv í 
a terénních úprav, h lavní body osy lin iových staveb a h lavn í výškové body) podle 
vytyčovacích  výkresů v  sou ladu s územ ním  rozhodnutím  a stavebním  povolením  včetně 
stab ilizace těchto a zajišťovacích bodů a vyho tov í Protokol o vytyčen í prostorové polohy. 
Protokol o vytyčen í prostorové po lohy předá Zhotov ite l TD S do jednoho týdne po je jím  
zhotovení.

6 .3.3 Zhotov ite l se zavazu je  za jis t it podrobné vy tyčen í SO  a PS (vytyčen í rozm ěrů a tvaru 
stavby ve vodorovném  a sv is lém  sm ěru a vy tyčen í jedno tlivých  částí a konstrukčn ích 
prvků uvn itř stavby, která je  předm ětem  D íla).

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky 

1 8 / 3 9  Zhotoven! stavby -  VTP/R/14/20



6.3 .4  Zhotov ite l se zavazuje  za jis t it předepsaná geodetická kontro ln í m ěření (např. výškové 
měření skutečného provedení podkladních vrstev  že lezn ičn ího spodku a odvodnění), dále 
p rovedení kontro ly  geodetické č innosti p říslušnou SŽG  dle TKP.

6.3 .5  Zhotov ite l se zavazuje  za jis t it m ěřen í posunů a p řetvořen í SO  a je jich  částí, včetně 
stáva jíc ích objektů nadzem ní zástavby, podle návrhu m ěřen í posunů a přetvořen í, pokud 
jsou  v  Projektové dokum entaci předepsána a pokud tato měření nebyla zajištěna 
sam otným  Objednatelem .

6 .3 .6  Zhotov ite l je  povinen um ožn it Objednateli provádět kontro ln í geodetická m ěření 
v  průběhu realizace Díla.

6.4 M ěření skutečného provedení stavby a geodetická část dokum entace  
skutečného provedení SO a PS

6.4.1 Zhotov ite l za jis t í polohové a výškové zam ěřen í skutečného provedení dokončených PS 
a SO nebo je jich  částí geodetickým i metodam i na vytyčovac í s íť  v  souřadnicovém  
systém u S-JTSK a ve výškovém  systém u Bpv.

6 .4 .2  Přesnost, techn ické specifikace a požadavky na zam ěřen í a zpracován í výkresů 
stanovu je Metodický pokyn SŽD C  M20/MP010 Účelová že lezn ičn í mapa ve lkého m ěřítka, 
v  p latném  znění [90].

6.4.3 Způsob m ěřen í a zobrazen í předm ětů m ěřen í stanovu je p říslušný předpis vydaný 
Objednatelem  - SŽD C  M20/MP006 Opatřen í k zam ěřován í objektů že lezn ičn í dopravn í 
cesty [74] a SŽD C  M20/MP005 Metodický pokyn pro tvorbu prostorových dat pro m apy 
ve lkého m ěřítka [75]. V  případě převzetí měřené osy koleje z dokum entace PPK platí 
i Metodický pokyn SŽD C  M20/MP004 Metodický pokyn pro m ěřen í prostorové polohy 
ko le je [92].

6 .4 .4  Zhotov ite l se zavazuje za jis tit polohové a výškové zam ěřen í podzem ních veden í
a zařízen í techn ické infrastruktu ry geodetickým i m etodam i před zakry tím  (vyhláška 
č. 31/1995 Sb. [40]). Tuto skutečnost vyznačí ÚOZI Zhotov ite le  do stavebního deníku.

6 .4.5 Zpracován í geodetické části dokum entace skutečného provedení PS nebo SO  nebo je jich  
částí zhotovovaných v  rámci p rováděn í Díla bude Zhotov ite lem  provedeno podle 
Sm ěrn ice SŽD C  č. 117 [73].

6 .4.6 Součástí zam ěřen í jednotlivých  dokončených PS a SO  nebo je jich  částí bude přilehlá
situace alespoň v  takovém  rozsahu, aby m ohly být vybrány identické body
pro následného zpracován í geom etrického plánu. Tato situace bude součástí výkresu 
podle odst. 6 .5 .4 , písm . f)(v)

6 .4 .7  Geodetickou část dokum entace skutečného provedení PS nebo SO nebo je jich  částí 
ověřenou ÚOZI se Zhotov ite l zavazuje  předat Objednate li ve třech vyhotoven ích nebo 
v  počtu dohodnutém  s Objednate lem  v  listinné a e lektron ické podobě. Dokum entace 
bude obsahovat výkresové soubory, výpočetn í protoko ly podrobných bodů, seznam  
souřadn ic a výšek podrobných bodů včetně charakteris tik  (třída přesnosti a popis bodu) 
a technickou zprávu. Dále m usí obsahovat potvrzen í ÚOZI Zho tov ite le  obsahujíc í 
inform aci o správnosti, úp lnosti, přesnosti a použite lnosti pro souborné zpracován í 
geodetické části dokum entace skutečného provedení D íla. Součástí dokum entace musí 
být seznam  případných odchylek od P rojektové dokum entace.

6 .4 .8  Zhotov ite l za jis tí zpracován í geodetické části dokum entace skutečného provedení Díla 
nebo jeho  části pro nedrážn í v lastn íky  nebo správce podzem ních a nadzem ních vedení 
technické in frastruktu ry  podle je jich  pravide l a systém ů.

6.5 Souborné zpracování geodetické části dokum entace skutečného  
provedení stavby

6.5.1 Souborné zpracován í geodetické části dokum entace skutečného provedení D íla bude 
provedeno Zhotov ite lem  podle příslušných Interních předpisů Objednatele.

6 .5 .2  Souborné zpracován í geodetické části dokum entace skutečného provedení D íla m usí 
obsahovat potvrzen í ÚOZI Zhotov ite le , že dokum entace je  kom pletn í a obsahuje

Přfloha £. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotoveni stavby -  VTP/R/14/20 1 9 / 3 9



geodetickou část dokum entace skutečného provedení všech PS a SO  podle odstavce
6.4 .7  těchto  VTP.

6.5 .3  Souborné zpracován í geodetické části dokum entace skutečného provedení D íla bude 
předáno Objednateli v  term ínu uvedeném  v  odstavci 8 .3.3 těchto VTP v  listinné 
a e lektron ické podobě v  č lenění d le odstavce 6 .5.4 těchto VTP.

6 .5 .4  Souborné zp racován í geodetické části dokum entace skutečného p rovedení stavby bude 
předáno Objednate li ve třech vyhotoven ích v  listinné a e lektron ické podobě a v tom to 
členění:

a) Technická zpráva a Předávací protoko l (ve form átu *.pdf),

b) Přehled kladu m apových listů JŽM a bodového pole v  M 1:10000,

c) E laborát bodového pole:

(i) dokum entace po stavbě předaného ŽBP do správy SŽG , zřízeného v souladu 
s M etod ickým  pokynem  SŽD C  M20/MP007 [87](způsob stab ilizace, měření, 
zpracován í, obsah dokum entace),

(ii) dokum entaci o vývo ji vy tyčovac í sítě d le odstavce 6 .2 .6  těchto  VTP (seznam  
souřadn ic  a výšek bodů, geodetické údaje o bodech)

d) Seznam y souřadn ic podrobných bodů (ve form átu *.txt):

(i) Seznam  souřadn ic, výšek  a charakteris tik  podrobných bodů (třída přesnosti, 
popis bodu, datum  zam ěřen í, dodavate l zam ěřen í) k  výkresu  geodetického 
zam ěřen í skutečného provedení stavby, který bude doplněn o převzaté body 
původního stavu , na něž nový stav  navazuje.

(li) Seznam  (seznam y) souřadnic, výšek a charakte ris tik  podrobných bodů 
k výkresu  (výkresům ) v  m ěřítku 1:1000 editovaného m apového podkladu 
s vym azán ím  neplatných prvků, původního stavu, ve kterém  budou zrušeny 
souřadn ice neplatných prvků, zrušeny budou i lom ové body, které byly převzaty 
dle písmene a) tohoto bodu.

e) V ýkresové soubory (ve form átu M icroStationu *.dgn). Název souboru m usí začínat
„D SPS_, PVS_, KN_, NH_, PS_  nebo SO_":

(i) Výkres geodetického zam ěřen í skutečného provedení všech defin itivn ích PS 
a SO  doplněný o š t ítky  a soubor „ identifikace.csv” , který bude obsahovat 
seznam  těchto PS a SO,

(li) V ýk res nebo výkresy  v  M 1:1000 editovaného m apového podkladu s vym azán ím  
neplatných prvků. Výkres nebo výkresy  budou m ít atribu ty původního datového 
modelu v době vzn iku  (nejčastěji z  p ředprojektové přípravy),

(iii) Výkres v  M 1:1000 se zákresem  platné mapy KN,

(Iv) Výkres v M 1:1000 se zákresem  nové hranice ČD, SŽ  po stavbě.

f) Předané geodetické části DSPS jednotlivých  PS a SO:

(i) Seznam  čísel a názvů PS a SO  s uvedením  zhotov ite le  geodetické části DSPS 
jednotlivých  PS a SO  (ve form átu *.x lsx),

( li) T Z  k jedno tlivým  PS a SO  (ve form átu *.pdf),

(iii) Seznam  souřadn ic, výšek  a charakteris tik  podrobných bodů k jedno tlivým  SO 
a PS (ve form átu *.txt;

(iv) Výpočetn í protoko l ve  form átu *.txt; o rig iná ln í záp isn íky ve form átu stroje),

(v) V ýk resy  jednotlivých  PS a SO  v M 1:1000 s  okótovaným i podzem ním i s ítěm i (ve 
form átu M icroStation *.dgn a *.pdf) včetně okótovaných detailů,

(v l) Seznam  PS a SO  identifikovaných ve vztahu k parce ln ím  č ís lům  pozem ků podle 
evidence právních vztahů KN. Formu a obsah seznam u upřesn í ÚOZI 
Objednatele.

g) Geom etrické plány

Příloha i .  2 b)
Všeobecné technické podmínky

2 0 / 3 9  Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20



(¡) Seznam  geom etrických plánů obsahujíc í jeho  číslo, účel vyhotoven í, číslo PS 
nebo SO pro který byl vyhotoven, stan ičen í začátku a konce navrhované zm ěny, 
název katastrá ln ího územ í, seznam  zm ěnou dotčených parcel. Formu a obsah 
seznam u upřesní ÚOZI Objednatele,

(II) Geom etrické p lány a přílohy d le bodu 6 .7 .15 těchto VTP.

h) D efin itivn í za jiš těn í ko le je (ve form átu * .x lsx a *.pdf).

6 .5 .5  V  listinné podobě bude DSPS předána v rozsahu 6 .5 .4  těchto VTP d le a), c), e), f)(v) 
a f)(vi).

6 .5 .6  Všechna nově vybudovaná a zakreslená podzem ní veden í a zařízen í technické 
in frastruktu ry  budou obsahovat popis a prvky v lastn ího veden í a zařízen í. V  případě 
požadavku Objednate le uvedeného v  ZTP bude dokum entace u podzem ních veden í 
a zařízen í techn ické infrastruktu ry obsahovat též kótování.

6 .5 .7  Zhotov ite l se zavazu je  za jis t it p rostředn ictv ím  ÚOZI Objednate le věcnou kontro lu 
souborného zpracován í geodetické části dokum entace skutečného provedení D íla dle 
ustanovení těchto VTP a fo rm á ln í kontro lu této  dokum entace d le Sm ěrn ice  SŽD C  č. 117 
[73]. Aktuá ln í postup sdě lí zhotov ite li ÚOZI objednatele.

6.6 Geodetické činnosti dané provozně-technickým i předp isy Objednatele

6.6.1 Za jiš těn í prostorové po lohy ko le jí se Zhotov ite l zavazuje  za jis tit ve  sm yslu předpisů 
Objednate le řady S a TKP v součinnosti s p říslušným  správcem  prostorové polohy koleje.

6 .6 .2  Zhotov ite l za jis t í pro správce systém u stan ičen í že lezn ičn í tra ti (OŘ a SŽG ) v  souladu 
s  Interním  předpisem  Objednate le [62],[63],[80], tj. údaje o prostorové poloze osy 
stan ičen í, soup is základn ích  referenčních bodů a je jich  zajišťovacích bodů, soupis 
stan ičn íků, soup is zajišťovacích značek prostorové po lohy koleje, soupis skoků v průběhu 
stan ičen í, soup is jiných  centrá lně spravovaných po lohových bodů.

6.6 .3  Zhotov ite l za jis tí souborné zp racován í geodetické části dokum entace skutečného 
provedení Díla v  takovém  rozsahu, aby bylo využite lné pro zhotoven í polohopisných 
plánů v knize plánů d le p říslušných Interních předpisů Objednatele.

6.7 G eom etrické plány a vytyčován í hranic pozem ků

6.7.1 Zhotov ite l je  povinen za účelem  dokončen í m ajetkoprávn ího vypořádán í D íla, za jis tit 
vyhotoven í podkladů pro toto vypořádán í (geom etrické p lány apod.) v souladu 
s  ka tastrá ln í vyh láškou č. 357/2013 Sb. [23], ledaže mu Objednate l oznám í, že je jich  
vyhotoven í za jis t í sám  nebo že je  za jis t í v lastn ík  (správce) techn ické infrastruktury.

6 .7 .2  Vyhotoven í těchto podkladů bude plně koord inováno se záborovým  elaborátem  
(Metodický pokyn M20/MP013 Záborový e laborát [91]), který bude na je jich  základě 
postupně aktualizován.

6 .7.3 V  případě geom etrických plánů pro vyznačen í budov nebo je jich  vnějš ího  obvodu 
v  katastru nem ovitostí (novostavby a přístavby) a pro vyznačen í věcného břem ene na 
části pozem ku zastavěné např. podzem ním  veden ím , p rotih lukovou stěnou, k ioskem  
6kV, trakčn í podpěrou, bude Zhotov ite l vycházet ze skutečné a n iko liv  z  projektované 
po lohy těchto objektů. Měřen í je  Zhotov ite l oprávněn provést až tehdy, kdy je  podzem ní 
veden í uloženo, nebo jsou  postaveny patky pro protih lukovou stěnu.

6 .7 .4  Zhotov ite l vyho tov í grafický návrh nového ohran ičen í pozem ků nebo je jich  částí, které 
jsou trva le  zabrány pro provedení Díla včetně návrhu rozdělen í pozem ků, k teré  budou po 
dokončen í stavby v  rozd ílném  druhu pozem ku a způsobu je jich  využ ití (dráha, pozem ní 
kom unikace, vodn í plocha, jin á  plocha apod.). Hranice pozem ků budou navrženy podle 
Metodického pokynu SŽD C  M20/MP013 Záborový e laborát [91]. G ra fický  návrh nového 
ohran ičen í pozem ků se Zhotov ite l zavazu je  projednat s ÚOZI Objednate le, stáva jíc ím  
v lastn íkem  (správcem ) a budoucím  v lastn íkem  (správcem ).

6 .7 .5  Zásady pro stanoven í hranic pozem ků, věcných břem en a jiného  dotčen í nem ovitosti 
jsou  popsány v  Metodickém  pokynu SŽD C  M20/MP013 [91] a vzorová řešen í jsou  
podrobně uvedena v příloze C -  Katalog opakovaných řešen í -  návrh hran ice záboru

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotoveni stavby -  VTP/R/14/20 2 1 / 3 9



a na w ebovém  odkazu h ttps://w w w .szdc.cz/stavby-zakazky/podk lady-pro -zho tov ite le/ 
zaborovy-e laborat.

6 .7 .6  Rozsahy věcných břem en pro podzem ní a nadzem ní veden í a za řízen í technické 
in frastruktu ry  ve správě SŽ  jsou  uvedeny v  Metodickém  pokynu M20/MP013 [91] příloha 
D -  Rozsah věcných břem en pro sítě techn ické infrastruktu ry ve správě SŽD C  a na 
w ebovém  odkazu h ttps://w w w .szdc.cz/stavby-zakazky/podk lady-pro -zho tov ite le/ 
zaborovy-e laborat.

6 .7 .7  Obsah dat záborového elaborátu je  uspořádán ve vým ěnném  form átu (VFZE), který 
definu je standard pro vým ěnu dat v rám ci procesu m ajetkoprávn ího vypořádání stavby. 
Podrobný popis a struktu ra  dat vým ěnného form átu jsou  uvedeny v M etodickém  pokynu 
M20/MP013 [91] příloha B -  VFZE.

6.7 .8  Vzorová tabu lka Seznam  nem ovitostí dotčených stavbou a výkresová část záborového 
e laborátu je  u ložena na w ebovém  odkazu h ttps://w w w .szdc.cz/stavby-zakazky/ 
podk lady-pro-zhotov ite le/zaborovy-e laborat.

6 .7 .9  Na základě odsouhlaseného grafického návrhu nového ohran ičen í Zhotov ite l za jistí 
vyho toven í návrhů jedno tlivých  geom etrických plánů. Zho tov ite l vyzve ÚOZI 
O b jednate le k odsouhlasen í návrhů geom etrických plánů.

6 .7 .10  Zhotov ite l za jis t í označen í lom ových bodů nové nebo vytyčené hranice pozem ků dle 
ustanoven í ka tastrá ln í vyh lášky  č. 357/2013 Sb. [23].

6 .7 .11 S lučován í dílů z v íc e  pozem ků je  m ožné pouze v případě, že se jedná o pozem ky 
stejného v lastn íka , ste jného typu a způsobu ochrany nem ovitostí, ste jného om ezení 
v lastn ického  práva k nem ovitosti.

6 .7 .12  V  geom etrických p lánech bude u nově vzn ik lých  pozem ků, které řeší trva lé  zábory, 
uveden druh pozem ku a způsob  využ it í pozem ku vyp lýva jíc í z důvodu trva lého záboru.

6 .7 .13 Ke geom etrickém u plánu pro vym ezen í rozsahu věcného břem ene k části pozem ku 
Zhotov ite l vyho tov í Objednate li přílohu, v  níž bude vždy  uvedeno č íslo  a název PS či SO, 
pro které je  geom etrický plán vyhotoven, jm éno  (název) zjištěného nebo alespoň 
předpokládaného oprávněného, poloha věcného břem ene ve vztahu ke stan ičen í trati, 
délka věcného břem ene a vým ěra  jednotlivých  částí pozem ků dotčené věcným  
břem enem , a to dle porovnání se stavem  evidence právních vztahů.

6 .7 .14  Ke geom etrickém u plánu pro vyznačen í budovy Zhotov ite l vyho tov í Objednate li přílohu, 
v  n íž budou uvedeny loka lizačn í údaje defin ičn ího bodu objektu stavebn í části (popř. 
defin ičn ího bodu adresn ího m ísta) (RÚIAN).

6 .7 .15 Zhotov ite l předá Objednate li pro každý geom etrický plán:

a) ZPM Z (dle vyh lášky  č. 357/2013 Sb. [23]) v  e lektron ické podobě,

b) vy jádřen í zm ěny podle geom etrického plánu a seznam  souřadn ic v textovém  form átu 
v e lektron ické podobě,

c) geom etrický plán v  počtu ste jnop isů předávaných O bjednate li, k terý bude určen jako  
součet: pro záp is do katastru nem ovitostí 3 ks pro každý sm luvn í vztah  při počtu 
sm luvn ích stran  dvě (pro každou da lš í sm luvn í stranu ve sm luvn ím  vztahu 1 ks 
nav íc), pro o rgan izačn í s lo žky  Objednate le 5 ks,

d) doklady o vytyčen í v lastn ických  hran ic (vytyčovac í protoko l, vy tyčovac í náčrt) vše ve 
2 vyhotoven ích,

e) u geom etrických plánů pro vym ezen í rozsahu věcného břem ene příloha dle odstavce 
6 .7 .13 ,

f) u geom etrických plánů pro vyznačen í budovy příloha dle odstavce 6 .7 .14  těchto VTP,

g) u ostatn ích geom etrických plánů bude přílohou s ituačn í výkre s ve form átu *.dgn 
s vyznačen ím  polohy geom etrického plánu, k ilom etrické po lohy a čísla  příslušných 
SO /PS nebo jiných  částí D íla.

h) u geom etrických plánů pro průběh vytyčené nebo v lastn íky  zp řesněné hranice 
pozem ku souhlasné proh lášen í o shodě na průběhu hranic pozem ku nebo proh lášen í

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

2 2 / 3 9  Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20

https://www.szdc.cz/stavby-zakazky/podklady-pro-zhotovitele/
https://www.szdc.cz/stavby-zakazky/podklady-pro-zhotovitele/
https://www.szdc.cz/stavby-zakazky/


o chybném  geom etrickém  a po lohovém  určení pozem ku v  případě geom etrického 
plánu pro opravu geom etrického a polohového určení pozemku.

6 .7 .16  Zhotov ite l odevzdá dokum entaci dle odstavce 6 .7 .15 těchto VTP ne jpozději do 3 měsíců 
od dokončení Části D íla, a to po dohodě s ÚOZI Objednatele.

6 .7 .17  Po dokončení Díla Zhotov ite l za jis tí označen í lom ových bodů hranice trva lým  způsobem  
dle katastrá ln í vyh lášky  č. 357/2013 Sb. [23]. Zhotov ite l předá Objednateli, za účasti 
budoucího v lastn íka (správce) nem ovitosti, trva le  stab ilizované lom ové body hranic 
trva lých záborů a nových hran ic z  geom etrických plánů vyhotovených při realizaci 
Stavby. O tom to předání Strany vyho tov í protokol.

6 .7 .18 V  případě, že bude Objednate l nucen na v lastn í nák lady za jis tit zpracován í některých 
geom etrických plánů před zahájen ím  prováděn í D íla, je  Objednate l oprávněn sn íž it Cenu 
D íla ve výši přim ěřených nákladů na za jištěn í těchto geom etrických plánů, a to ve form ě 
je jich  odečtení od ceny za část D íla odpovídajíc í prvn í etapě.

7. PROVÁDĚNÍ DÍLA (PRACÍ), ORGANIZACE VÝSTAVBY A VÝLUKY,
TECHNICKÉ POŽADAVKY

7.1 Provádění prací

7.1.1 Zhotov ite l při provádění Díla m usí dodržovat požadavky P rojektové dokum entace, 
požadavky Interních předpisů Objednate le na prováděn í D íla a ostatn ích dokumentů 
obsažených v SOD, včetně sp lněn í veškerých požadavků a připom ínek dotčených orgánů 
a osob, obsažených ve vyjádřen ích a stanoviscích k Pro jektové dokum entaci v  dokladové 
části Projektové dokum entace a stavebním  povolení.

7.1.2 Objednatel je  oprávněn kontro lovat prováděn í prací a vykonáva t stavební dozor 
v  rozsahu stanoveném  SOD.

7.1.3 K činnostem  Zhotov ite le  v rám ci p lněn í SOD m im o jiné  také patří:

a) zp racován í koord inačních schém at uko le jněn í a trakčn ích p ropojek (KSUaTP) pro 
jedno tlivé  stavební postupy,

b) zp racován í žádost o vydán í certifikátu o ověřen í subsystém u (TSI),

c) vydán í ES proh lášen í o ověřen í subsystém u podle Sm ěrn ice Evropského parlamentu 
a Rady 2008/57/ES [51],

d) vydán í osvědčen í o bezpečnosti podle Prováděcího nařízen í kom ise č. 402/2013 [52],

e) za jištěn í návěsti pro značení přechodných pom alých jízd  na ŽDC,

7.1.4 Zhotov ite l je  povinen za jis t it veře jnoprávn í projednání a vydán í potřebných rozhodnutí, 
povolení, souhlasů a jiných  opatření. Zejm éna se jedná o:

a) Stavebn í povo len í na ZS  včetně všech potřebných p řípojek inženýrských sítí 
a odpadového hospodářstv í a zodpovídá za soulad zařízen í staven iště  s  Projektovou 
dokum entací,

b) veře jnoprávn í pro jednání a vydán í rozhodnutí vyžadovaných pro uzav írku , popř. 
objížďku pozem ních kom un ikací a rozhodnutí vyžadovaná pro zv láštn í užíván í 
pozem ních kom un ikací v  souladu s p říslušným i p la tným i ustanovením i zákona 
č. 13/1997 Sb. [17], jestliže  se je jich  potřeba ob jev í v  souv is losti s rea lizac í Díla,

c) ostatn í veře jnoprávn í projednání a vydán í rozhodnutí, povolení, souhlasů a jiných  
opatření potřebných pro prováděn í D íla podle právních předpisů ČR, zejm éna podle 
právních předpisů na úseku ochrany ž ivotn ího p rostředí a ochrany přírody a krajiny, 
předpisů na úseku ochrany veřejného zdrav í, zákona o požárn í ochraně, zákona 
o vodách, zákona o vodovodech a kanalizacích, zákona o odpadech, zákona 
o elektron ických kom un ikacích, energetického zákona, lesního zákona, zákona 
o ochraně zem ědělského půdního fondu, zákona o ochraně ovzduší, předpisů na 
úseku bezpečností a ochrany zd rav í při práci, jaderné bezpečnosti a dalších obecně 
závazných právních předpisů,

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20 2 3 / 3 9



d) obnoven í propadlých stanovisek  a vyjádřen í pro zhotoven í stavby, ze jm éna vyjádřen í 
s ít í technické in frastruktury.

7 .1 .5  Veškeré p racovn í postupy nutné ke zho toven í D íla a odstraňován í jeho  vad, se Zhotov ite l 
zavazu je  provádět tak, aby bez řádného projednání s v lastn íky  nezasahovaly do majetku 
a práv třetích osob.

7.1.6 Zhotov ite l předem  projedná s přís lušným  v lastn íkem  (správcem ) podzemních 
a nadzem ních veden í a zařízen í techn ické infrastruktu ry postup p rací a v nutném 
rozsahu si za jis tí jeho  spolupráci. Zhotov ite l odpovídá i za případné škody vzn ik lé 
poškozen ím  podzem ních veden í a zařízen í techn ické in frastruktury, které nejsou 
zakresleny v  P rojektové dokum entaci, a le bylo na ně je jich  správci č i v lastn íky  při 
vytyčen í podzem ních veden í a zařízen í techn ické in frastruktu ry upozorněno. Zhotov ite l 
za tyto  případné škody neodpovídá, pouze v případě, že na je jich  existenci nebylo je jich 
správci či v lastn íky  ve stanovisku k P rojektové dokum entaci nebo při vytyčen í 
podzem ních veden í a zařízen í techn ické infrastruktu ry upozorněno. To v šak  neplatí 
v  případech, kdy se Zhotov ite l o je jich  existenci před zahájen ím  prací nebo v  průběhu 
prací dozvěděl nebo je  z jis til (např. ochranná folie podzem ních vedení).

7 .1 .7  Pokud je  podzem ních veden í a zařízen í techn ické infrastruktu ry ve sp rávě m ístně 
příslušné OŘ SŽ, Zhotov ite l se zavazuje zažádat p ísem nou objednávkou o je jich  vytyčen í 
m in im álně 10 dnů před zahájen ím  výkopových prací. Tyto  č innosti jsou součástí Ceny 
Díla.

7 .1 .8  Vytyčen í stáva jíc ích  podzem ních veden í a zařízen í techn ické in frastruktu ry  se Zhotov ite l 
zavazu je  oznám it Objednate li před zahájen ím  prací na příslušné Etapě nebo části Díla. 
Dokum entaci o vytyčen í poskytne Objednate li pro jeho  v lastn í potřebu. Za případné 
poškozen í vytyčených podzem ních veden í a zařízen í techn ické in frastruktu ry  odpovídá 
Zhotovite l.

7.1.9 Výkopové práce pro podzem ní veden í a zařízen í technické in frastruktu ry  se Zhotov ite l 
zavazu je  koord inovat s ostatn í s tavebn í č inností v  rám ci Staven iště .

7 .1 .10 Zhotov ite l se zavazuje  nejm éně 5 dní před zahájen ím  příslušné č innosti oznám it TDS 
a pro jednat s přís lušným  v lastn íkem  (správcem ) zásahy do jeho  provozovaného zařízen í 
techn ické in frastruktury.

7.1.11 Následná úprava sm ěrového a výškového uspořádání koleje (definice): Jedná se 
o činnosti zahrnu jíc í následnou sm ěrovou a výškovou úpravu ko le je  po uvedení do 
provozu včetně geodetického zam ěřen í (dále také následná úprava GPK). Jedná se 
o práce prováděné vždy po rekonstrukci ko le je v  případě, že rekonstrukce zahrnuje 
čištěn í nebo zřízen í nového ko le jového lože, nebo sanaci p láně že lezn ičn ího spodku, 
případně zvyšován í únosnosti pražcového podloží, nebo ostatn í práce pokud se provádějí 
se snesen ím  ko lejového roštu (v iz Interní předp is Objednatele SŽD C  (ČD) S3/1 Práce na 
že lezn ičn ím  svršku ve zněn í zm ěny č. 2, v  p latném  znění [63] a TKP [62]).

7 .1 .12 Předpokládaná doba realizace následné úpravy sm ěrového a výškového  
uspořádání koleje: Předpokládaná doba provedení následné úpravy GPK včetně 
požadavku na rozsah om ezení nebo vy loučen í ko le je, je  uvedena Projektové 
dokum entaci, čás t ZOV. Pro každý SO že lezn ičn ího svršku , u kterého se předpokládá 
následná úprava GPK, d le SŽD C  (ČD) S3/1 Práce na že lezn ičn ím  svršku ve zněn í zm ěny 
č. 2 [63], bude v Harm onogram u uveden předpokládaný term ín prováděn í následné 
úpravy GPK odpovída jíc í uvedení ko le je do provozu.

7 .1 .13 Předpokládaný term ín  pro realizac i následné úpravy GPK může zahrnova t i období po 
ukončení D íla. V  tom to případě budou všechny podrobnosti k následné úpravě GPK 
uvedeny v ZTP. V  případě, že následná úprava GPK bude prováděna v  záručn í době Díla 
na základě sam ostatné sm louvy s jiným  zhotov ite lem , se Zhotov ite l zavazuje 
k poskytnu tí součinnosti tak, aby při této  následné úpravě GPK nebyly dotčeny zá ruky na 
Dílo.

7 .1 .14  Zhotov ite l za jis tí kontro ln í m ěřen í prostorové polohy ko le je a je jího  defin itivn ího za jištěn í 
po následné úpravě sm ěrového a výškového uspořádání ko le jí a výhybek u příslušné 
SŽG.

2 4 / 3 9

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky
Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20



7.1.15 Zm ěny během výstavby, které vyvo láva jí zm ěnu Ceny D íla, m usí být předem  schválené 
Objednate lem  ve  Zm ěnovém  listu stavby dle sm ěrn ice SŽD C  SM1Ó5 [88]. Zm ěnové 
řízen í vede Objednatel a jeho výsledkem  je  Zm ěnový list.

7.2 O rganizace výstavby a vý luky

7.2.1 Zhotov ite l se zavazuje  za jis tit žádosti o vyhotoven í vý lukových rozkazů v souladu 
s  Intern ím i předp isy Objednate le - SŽD C  D7/2 [70] u příslušného OŘ a pro jednat je  
s TD S a operátorem  obsluhy dráhy.

7 .2.2 Zhotov ite l se zavazuje  12 týdnů před zahájen ím  prací v  určeném  úseku upozorn it TDS 
a příslušnou provozní jednotku  na om ezení či zastaven í provozu v lečky, nakládkových 
a vykládkových ko le jí z  důvodů vý luk  kolejí.

7.2.3 Zhotov ite l se zavazuje  na vy loučených zařízen ích ŽD C  učin it taková opatření, aby na 
p rovozovaných ko lejích nevznik la da lší om ezení, která by negativně ovlivňovala 
zp racovaný vý lukový GVD.

7.3 Technické požadavky

7.3.1 Zhotov ite l se zavazuje, v  souladu se systém em  péče o kvalitu  v  ob lasti traťového 
hospodářstv í [77], dodržet Techn ické podm ínky dodací výrobců m ateriá lů  a výrobků. 
Technické podm ínky dodací určují podm ínky pro zabudování m ateriá lů  a výrobků do 
D íla, včetně záručn ích podm ínek. Součástí m usí být i do ložen í potřebných certifikátů 
a sp lněn í podm ínek vyžadovaných obecně závazným i p rávn ím i předp isy (např. vyhláška 
č. 268/2009 Sb. [33]).

7 .3 .2  V případě součástí sdě lovacích a zabezpečovacích za řízen í a za řízen í e lektro techn iky 
a energetiky, pro která není vydán Souh las s  použitím  výrobku v  provozu na ŽD C [76] 
u Objednate le je  Zhotov ite l povinen před zahájen ím  prací na předm ětné Části Díla 
za jis tit souhlas Objednate le s  ověřovacím  provozem  tohoto za řízen í a stanoven í 
podm ínek pro tento  provoz.

7.3.3 Vyzískaný m ateriá l ze stavby zůstává v  m ajetku Objednatele. Pro hospodaření 
s vyzískaným  m ateriá lem  ze ŽD C p la tí Sm ěrn ice GŘ  č. 42 [69], kterou je  Zhotov ite l 
povinen se řídit. V  dostatečném  předstihu před zahájen ím  prací na že lezn ičn ím  svršku 
provede Kom ise SŽ  pro hospodařen í s  vyzískaným  m ateriá lem  kategorizaci s cílem  
využ it í kvalitn ího výzisku  zpě t do ko le je dle P rojektové dokum entace. Předmětem  
kategorizace nejsou štěrk, štěrkop ísek, štěrkodrť a zem iny různého složení.

7 .3 .4  Zhotov ite l se zavazuje zp racova t postupy prováděn í Díla tak, aby bylo zajištěno 
m axim álně možné využ it í užitého m ateriá lu  určeného k regeneraci dle předkategorizace. 
Objednate l se zavazu je  Zho tov ite li předat vyzískaný  m ateriá l, jehož zapracován í do 
předm ětu Díla bude po Zhotov ite li v  souladu s Projektovou dokum entací požadovat.

7.3.5 Zhotov ite l se zavazuje  v  případě regenerace výhybek dodržovat přís lušný Intern í předpis 
Objednate le. Prům yslovou regeneraci že lezn ičn ích výhybkových konstrukc í může 
Zhotov ite l nebo Poddodavatel provádět pouze pokud je  drž ite lem  průkazu způsob ilosti 
opravňujíc ího  k této činnosti.

7.3.6 Zhotov ite l se zavazuje  za jis tit v  m ax im á ln í m ožné m íře zřizován í ucelených úseků 
ko le jového lože z  kam eniva dodaného jedn ím  výrobcem  (lom em ), a to s  ohledem  na 
hom ogenitu v lastností kam eniva a řešení případných reklam ací.

7 .3 .7  Zho tov ite l je  oprávněn uk ládat kam enivo před použitím  v  rám ci D íla (nové, vyzískané 
i recyk lované) na m ezideponii určenou TDS, až po převzetí úpravy p lochy mezideponie 
ze strany TDS, potvrzené zápisem  ve Stavebn ím  deníku. V  případě, že je  deponie 
kam eniva pojížděna dopravn ím i prostředky v  rozporu s TKP, je  Zhotov ite l povinen na 
vyzván í TD S prokázat na v lastn í nák lady ostrohrannost kam eniva a zaob lenost hran dle 
OTP [71]. Počet a m ísta odběru zkušebních vzorků urč í TDS.

7.3.8 Zhotov ite l se zavazuje  za jis tit kom patib ilitu  nových vn itřn ích  a vnějš ích částí 
zabezpečovacího zařízen í se sousedním i a stáva jíc ím i systém y zabezpečovacího zařízen í. 
Podm ínky kom patib ility  se obdobně vztahu jí i na sdě lovací zařízen í. V  rám ci dodávky 
a instalace zařízen í za jis tí Zhotov ite l před uvedením  sdělovacího a zabezpečovacího

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20 2 5 / 3 9



zařízen í do provozu zaško len í zam ěstnanců Objednate le, k teří budou tato zařízen í 
obsluhovat a udržovat. Zhotov ite l se zavazu je  nab ídnout prostředn ictv ím  Objednate le 
přís lušné OŘ nejm éně 1 m ěsíc před aktivac í za řízen í sim ulačn í program  obsluhy zařízen í 
a návod k obsluze, dále předání všech nutných podkladů pro zp racován í provozn ích řádů 
a obsluhovacích předpisů, které budou slouž it pro výcv ik  obsluhu jíc ích pracovn íků. 
Předání podkladů pro tvorbu Zák ladn í dopravn í dokum entace v  souladu s příslušným  
Interním  předpisem  Objednate le se Zhotov ite l zavazu je  za jis t it m in im á lně 1 m ěsíc před 
uvedením  zařízen í do provozu.

8. DOKUMENTACE PRO STAVBU A DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO 
PROVEDENÍ STAVBY

8.1 Dokumentace Zhotovitele pro stavbu
8.1.1 Objednate l se zavazuje za jis t it před zahájen ím  prováděn í příslušné Části Díla všechna 

potřebná rozhodnutí stavebních , d rážn ích a jiných  správn ích úřadů pro provedení 
příslušné Části D íla, krom ě těch, která má podle SOD za jis t it Zhotovite l. Dále se 
Objednate l zavazu je  předat Zhotov ite li s tavebn í povolení, posuzovací a schvalovací 
protoko l a všechny doklady o pro jednání P ro jektové dokum entace, pokud nejsou již  
součástí zadávací dokum entace.

8 .1 .2  Zhotov ite l se zavazu je  za jis t it s tavebn í povolení na Za řízen í Staven iště . Objednate l 
zodpovídá za soulad stavebn ích  povolení s j ím  za jišťovaným i částm i Projektové 
dokum entace. Zho tov ite l je  oprávněn zahá jit práce na p říslušných Částech Díla nejdříve 
po předání pravom ocného stavebního povolení, čl jiného  potřebného rozhodnutí či 
souhlasu příslušného správn ího orgánu a předání S taven iště  Objednatelem .

8 .1 .3  Zhotov ite l je  povinen po obdržen í schvá lené P rojektové dokum entace od Objednate le 
bez zbytečných odkladů prověřit jeho  úplnost, prověřit zda dokum entace nebo jiné  
závazné podklady anebo pokyny Objednate le, které se týka jí p rováděn í D íla, nem ají 
zřejm é nedostatky a zda výs ledky výpočtů nejsou ve zřejm ém  rozporu se stanoveným i 
techn ickým i ukazate li. Zhotov ite l však nen í povinen podrobně p řezkoum ávat správnost 
výpočtů nebo je  provádět.

8 .1 .4  V  případě, že v  Pro jektové dokum entaci jsou části, které je  nutno dopracovat do úplného 
obsahu stupně dokum entace pro prováděn í stavby (zejm éna se jedná o techno log ické 
části dokum entace, které nelze zp racova t bez dodržen í zásad transparentnosti, 
p řim ěřenosti a rovného zacházen í), se Zhotov ite l zavazu je  zp racova t Realizační 
dokum entaci stavby jako  součást D íla v  rozsahu nezbytném  pro určen í techn ických 
param etrů použitých m ateriálů , konkrétních výrobků, nebo dodavate le technolog ického 
zařízen í, které nebylo možné urč it před výběrovým  řízen ím  na zho toven í stavby a to 
včetně výrobně techn ické dokum entace, kterou si Zho tov ite l zajišťuje pro v lastn í 
potřebu. Náklady spojené s  dopracován ím  PDPS jsou  uvedené sam ostatné položce 
v soupisu prací p říslušných SO  a PS, u kterých je  opodstatněné takovéto  činnosti 
vyžadovat.

Pro zp racován í RDS p latí následu jíc í podm ínky:

a) Pro RDS si Zhotov ite l zavazu je  za jis tit na v la stn í nák lady veškeré  potřebné podklady.

b) Při zp racován í RDS se Zhotov ite l zavazu je  dodržet ustanovení všech podkladů 
Interních předpisů Objednate le, pravom ocného stavebního povo len í a jiných 
p ravom ocných rozhodnutí p říslušných správn ích  úřadů.

c) Zho tov ite l předá 90 dn í před zahájen ím  prací dle RDS jedno  pracovn í vyhotoven í 
RDS zho tov ite li P rojektové dokum entace k posouzen í souladu PDPS s  D SP/DOS nebo 
DUSP a 3 p racovn í vyho toven í Objednate li k posouzen í a ke schvá len í, vč. 
případného rozd ílového Soup isu prací.

d) U staničních zabezpečovacích zařízen í se Zhotov ite l RD S zavazu je  předat Objednateli 
ke schvá len í 6 souprav závěrových tabu lek  [61][89].

e) Po odsouhlasen í zpracovate lem  P rojektové dokum entace, zapracován í případných 
připom ínek a schvá len í Objednate lem  předá Zhotov ite l Objednate li dokum entaci RDS

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podminky

2 6 / 3 9  Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20



SO a PS do 30 dnů před zahájen ím  prací v  6 vyhotoven ích v  listinné podobě a ve 2 
vyhotoven ích v  e lektron ické podobě.

f) Po schvá len í závěrových tabu lek  předá Zhotov ite l Objednate li dokum entaci RDS do 
30 dnů před zahájen ím  prací v  6 vyhotoven ích v listinné podobě a ve 2 vyhotoveních 
v e lektron ické podobě.

g) Vyžadu je-li zhotoven í D íla podrobnější rozpracován í dokum entace, než uvádí 
Projektová dokum entace, případně RDS a jedná se o podrobnosti, které jsou 
podm íněné m ožnostm i, stavebním  vybavením , nebo používaným i technolog iem i 
Zhotov ite le  nebo Poddodavatele v  rám ci provádění D íla , se Zhotov ite l zavazuje 
za jis tit vyhotoven í této  dokum entace (výrobní, m ontážní, d ílenské, dokum entace 
dodavate le m ostních objektů a případně da lší dokum entace Zho tov ite le  v  rozsahu 
nezbytném  ke zhotoven í D íla). Náklady Zhotov ite le  na zp racován í této dokum entace 
jsou  součástí Ceny Díla. Dokum entace m usí být předem  schválena Objednatelem .

8 .1 .5  Zhotov ite l se zavazuje  za jis tit vypracován í dokum entace pro výrobu, m ontáž a schválení 
a testovaného m ateriálu nebo výrobku dle příslušného Interního předpisu Objednatele 
a předá j i Objednate li m inim álně 90 dnů před zahájen ím  prací k  posouzen í a schválení.

8 .1 .6  Zhotov ite l se zavazuje  za jis t it vypracován í technolog ických postupů a p řed ložit je  
Objednateli k  odsouhlasení nejm éně 45 dnů před zahájen ím  dotčených prací. 
Technolog ické postupy budou zpracovány na všechny č innosti uvedené v Projektové 
dokum entaci, v T K P  a d le požadavků Objednate le a potřeb Zhotov ite le . Objednate l má 
právo požadovat před ložení techno log ických postupů i pro práce neuvedené v  TKP, TKP 
PK a v  Projektové dokum entaci, a to  bezúplatně. Technolog ické postupy Zhotovite le 
nesm í sn ižovat kva lita tivn í požadavky TKP, TKP PK a P rojektové dokum entace a m usí 
vyhovovat z  h led isek bezpečnosti práce, ochrany ž ivotn ího prostřed í a ostatn ích 
neopom inutelných požadavků. Bez odsouhlasených technolog ických postupů nesm í 
Zhotov ite l zahá jit dotčené práce. Objednate l se zavazuje  souhlas bezdůvodně neodepřít.

8 .1 .7  Projektová dokum entace, případně RDS řeší uko le jněn í vodivých konstrukcí pro všechny 
technolog ické etapy. Součástí Díla je  zpracován í KSUaTP d le Sm ěrn ice  SM33 [86] 
jednotlivých  stavebních postupů v jednotlivých  že lezn ičn ích stan icích a traťových úsecích 
a pro jednání tohoto KSUaTP prostředn ictv ím  TDS s  příslušnou o rgan izačn í jednotkou 
Objednatele. Koord inačn í plán včetně zápisu z  pro jednání předá Zhotov ite l Objednateli 
v  listinné a e lektron ické podobě v  dohodnutém  počtu před zahájen ím  realizace 
předm ětných uko le jněn í a trakčn ích propojek. Nák lady na tuto  dokum entaci jsou 
součástí Ceny Díla. Zhotov ite l provede uko le jněn í vodivých konstrukci na základě 
zm ěřen í a výpočtu sym etrie  ko le jových obvodů.

8.2 Dokum entace skutečného provedení stavby

8.2.1 Zhotovite l se zavazuje  v  rámci plnění D íla za jis tit zpracován í Dokum entace skutečného 
provedení stavby pro geodetickou a technickou část v  trva lé  listinné a e lektronické 
podobě. Technická část dokum entace skutečného provedení stavby vychází z  členění 
D íla a obsahuje zm ěny, ke kterým  došlo v průběhu stavby v  dokum entacích jednotlivých 
SO a PS  a v  souhrnných částech dokum entace Díla.

8 .2 .2  Pro zhotoven í Dokum entace skutečného provedení stavby v e lektron ické podobě platí 
Pokyn GŘ e. 4 /2016 [72] a Sm ěrn ice  SŽD C  č. 117 [73],

8.2.3 Zhotov ite l předá Objednate li Zjednodušené koord inačn í situace, které jsou uvedeny ve 
sm ěrn ic i SŽD C  č. 117 [73], Příloha č. 1, ve tvaru, rozsahu a dle harm onogram u 
uvedeného v  Příloze č. 1 této  směrnice.

8 .2 .4  Dokum entace skutečného provedení Díla bude zpracována m inim álně v  rozsahu 
vyh lášky  č. 499/2006 Sb. [28], a součástí techn ické části Dokum entace skutečného 
provedení D íla je  i zhotoven í kn ihy plánů (např. plánů údržby) dle Interních předpisů 
Objednatele.

8 .2 .5  Pro m ostní objekty, konstrukce mostům  podobné, opěrné, zárubn í a obkladn í zdi, galerie 
a tune ly se Zhotov ite l zavazuje za jis t it technickou část dokum entace skutečného 
provedení stavby týka jíc í se Díla ve sm yslu příslušných Interních předpisů Objednatele 
[62][63], přičem ž jeden vý tisk  m usí obsahovat sta tický  přepočet objektu.

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20 2 7 / 3 9



8.2.6  V  dokum entaci skutečného provedení stavby budou zapracované veškeré  zm ěny 
a dodatky, ja k  ve výkresové tak  v  textové části. Součástí dokum entace dle skutečného 
stavu p rovedení krom ě jiného  budou:

a) technické zp rávy opravené a doplněné o konkrétn í údaje o všech použitých 
m ateriá lech,

b) záznam y všech zm ěn do všech dotčených příloh dokum entace pro realizac i stavby,

c) výs ledky m ěřen í únosnosti že lezn ičn ího spodku,

d) doložené zatíž ite lnosti m ostních ob jektů d le vyh l. 177/1995 Sb., § 25 odst. 11 [24] 
a d le MP Pro určování za tíž ite lnosti m ostních objektů [81]. Rozsah dokum entace 
skutečného provedení je  uveden v předpise SŽD C  S5, Správa m ostních objektů,

e) km polohy začátků a konců staveb že lezn ičn ího spodku,

f) podélné profily sanačních vrstev  s uvedením  km poloh a zakreslen ím  odvodňovacích 
zařízen í,

g) výs ledky georadarového měření,

h) výs ledky m ěřen í e lektrom agnetické kom patib ility  (EMC) [62],

i) výkresy  uko le jněn í vodivých konstrukcí včetně části bezprostředně souvisejíc í 
s navazu jíc ím  úsekem ,

j)  seznam  překážek v ev idenčn ím  prostoru, zam ěřen í prostorové průchodnosti 
s uvedením  souřadn ic překážek, v  ev idenčn ím  prostoru EP2,5 dle předpisu SŽDC 
(ČD) S65 Předpis Evidence p řekážek prostorové průchodnosti tra tí Českých drah

k) případné aktuá ln í údaje a dokum enty k zařízen í (v lastn í SW , předp is pro obsluhu, 
doklady ověřovacího provozu apod.),

l) kabelová kniha plánů (vzor kabelových knih je  um ístěn: www.tudc.cz v  sekci 
„Dokum enty / odkaz Kabelová kniha"),

m) protokol o závěrečném  m ěření kabelů -  u přepojovaných kabelů,

n) revizn í zp rávy na opravené, případně p řem ístěné zařízen í,

o) protoko ly o techn ickobezpečnostn í zkoušce

p) závěrečná zpráva, resp. proh lášen í o nakládán í s odpady (v iz 9 .5 .6),

q) případná závěrečná zpráva z  průběhu eko log ického dozoru,

r) kontro ln í m ěřen í hluku a v ib rací po realizac i stavby

s) dokum entace skutečného provedení výstro je  dráhy,

t)  revizn í zp rávy na opravené případně přem ístěného zařízen í,

u) soup is použitých vý jim ek  z  předpisů a norem,

v) dokum ent pro připo jen í do datové in frastruktu ry SŽ  d le přílohy č. 4 Pokynu GŘ PO- 
21/2017 [85],

w) inform ace o použití RFID markérů k  lokalizac i podzem ních inženýrských s ítí 
v  m ajetku SŽ.

8 .2 .7  Rozsah geodetické části dokum entace skutečného p rovedení stavby je  uveden v  článku
6 .4  těchto VTP.

8.2 .8  Součástí dokum entů skutečného provedení stavby pro úče ly  ko laudace je  také zajištěn í 
dokladů v rozsahu požadavků přílohy „H" -  Dokladová část dle Sm ěrn ice GŘ  č. 11 [64], 
které se týka jí p ro jednání stavby, záp isy  z je d n á n í, veškerá souhlasná vyjádřen í 
a stanoviska dotčených orgánů a dalších osob, současných I budoucích správců 
a provozovatelů , včetně dokladů o projednání zásahu stavby do m ajetku třetích osob, 
d le požadavku vydaných stavebních povolení:

a) Přehled subjektů, se kterým i byla P rojektová dokum entace stavby projednána 
v  průběhu zpracování.

b) schva lovac í a posuzovací pro toko l předchozího stupně dokum entace.

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

2 8 / 3 9  Zhotoveni stavby -  VTP/R/14/20

http://www.tudc.cz


c) doklady o udělených výjim kách z  p latných předpisů a norem, případně souhlas 
D rážního úřadu,

d) souhlas odborných útvarů Objednate le s použitím  neschváleného a nezavedeného 
zařízen í,

e) doklady o projednání PDPS,

f) závazná stanoviska dotčených orgánů a da lší doklady o jednán í s  dotčeným i orgány 
a účastn íky stavebního řízení,

g) vy jád řen í v lastn íků a správců dotčených inženýrských sítí,

h) doklady o projednání s v lastn íky  pozem ků a staveb nebo bytů a nebytových prostor 
dotčených stavbou, popř. s  jin ým i oprávněným i subjekty,

i) bude-li Zhotov ite l zajišťovat proh lášen í o shodě notifikovanou osobou (u staveb 
vybrané že lezn ičn í s ítě  ČR), je  tento doklad součástí dokladové části.

8.3 O devzdání dokum entace skutečného provedení stavby

8.3.1 Zhotov ite l se zavazu je  předat 1 pracovn í vyho toven í techn ické a geodetické části 
dokum entace skutečného provedení stavby D íla nebo příslušné Části D íla v  listinné 
podobě Objednate li nejpozději 7 ka lendářn ích dn í před zahájen ím  P ře jím acích zkoušek 
k odsouhlasen í a případném u vyznačen í požadovaných úprav. K převzetí D íla nebo Části 
D íla předá 2 vyho toven í techn ické dokum entace v  listinné podobě se zapracovaným i 
p řipom ínkam i. Skutečnost o p ředání bude zaznam enána v  Záp isu o předání a převzetí.

8 .3 .2  Zhotov ite l se zavazuje  předat v  term ínu do 14 dn í po zahájen í Zkušebn ího že lezničního 
provozu Objednate li p říslušnou techn ickou část Dokum entace skutečného provedení 
stavby týka jíc í se Díla nebo Části Díla pro potřebu zho toven í nákresného přehledu 
bezstykové koleje a že lezn ičn ího svršku  (sm ěrové a sk lonové pom ěry, km polohy 
objektů, izo lované styky, zařízen í, propustků, m ostů, přejezdů apod.) ve sm yslu 
p latných Interních předpisů Objednate le [62][63].

8.3.3 Předání Dokum entace skutečného provedení stavby týkající se Díla 
Zhotovitelem  Objednateli proběhne v listinné podobě ve 3 vyhotoveních pro 
technickou část do 3 m ěsíců, pro souborné zpracování geodetické části do 6 
m ěsíců a kom pletní dokum entace v  elektronické podobě v rozsahu dle odstavce  
8.3.5 těchto VTP do 6 m ěsíců ode dne, kdy bylo vydán poslední Zápis o předání 
a převzetí Díla, nejpozději však do term ínu ukončení sm luvního vztahu.

8.3 .4  Nad rám ec požadavku odstavce 8 .3 .3  budou odevzdané pro úče ly arch ivace d ílč í části 
dokum entace m ostních ob jektů a tunelů v listinné podobě a to  v  ce lkovém  počtu tří 
souprav.

8 .3 .5  Odevzdání dokum entace bude v e lektron ické podobě provedeno dle pravide l pro 
vzájem nou vým ěnu d ig itá ln ích dat m ezi drážním i a m im odrážn ím i organ izacem i [72][73] 
následovně:

•  2 x  CD (DVD) -  kom pletn í dokum entace stavby v  otevřené form ě

• 2 x  CD (DVD) -  kom pletn í dokum entace stavby v  uzavřené form ě

• 2 x  CD (DVD) -  struktu ra  T ree ln fo , kom p letn í otevřená a uzavřená form a

• 2 x  CD (DVD) -  dokum entace m ostních objektů a tunelů stavby v otevřené
a uzavřené form ě pro potřeby arch ivace díla

8 .3 .6  Struktura  e lektron ické podoby odevzdání m usí odpovídat stanoveném u softwaru 
Objednatele:

• otevřená form a (ed itovate lná): textové části ve  form átu *.DOC; souřadné, 
výpočtové a rozpočtové části ve  form átu *.XML (datový předp is XDC), *.XLSX; 
výkresové části ve form átu *.DGN; seznam  souřadn ic a nadm ořských výšek  ve 
form átu *.TXT, *.ASC nebo jiném  textovém  tvaru; zapojen í zabezpečovacího zařízen í 
ve form átu *.DW G. Za e lektron ickou podobu se nepovažuje výkre s skenovaný.

• uzavřená form a: ve form átu *.PDF (verze PDF/A)

Příloha L  2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotoveni stavby -  VTP/R/14/20 2 9 / 3 9



8.3 .7  Zhotov ite l odpovídá za shodu dokum entace v  uzavřené a otevřené formě. E lektronická 
podoba dokum entace bude obsahově a strukturou p lně odpovídat listinné podobě. Média 
m usí být jasně  označena (datum , název a stupeň stavby).

8 .3.8 Zhotov ite l odpovídá u e lektron ické podoby dokum entace stavby za:

a) obsah a sp rávnost dodaných m éd ií skutečného provedení stavby po dobu dvou le t po 
up lynutí Zá ručn í doby,

b) soulad s listinnou podobou dokum entace po dobu dvou le t po up lynutí Záručn í doby,

c) úp lnost dokum entace po dobu arch ivace u Objednate le, to je s t do up lynu tí Záručn í 
doby a vypořádán í posledn í reklam ace,

d) funkčnost dokum entace a ed itovate lnost souborů po dobu arch ivace u Objednatele, 
to je s t  do skončen í nejde lší Záručn í doby a vypořádán í posledn í reklam ace,

e) za soulad DSPS se skutečností po dobu existence Díla (Stavby),

f) za části, u kterých Zhotov ite l up latňuje práva k duševn ím u v lastn ic tv í, a to po celou 
dobu trván í těchto práv.

9. VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

9.1 Všeobecně

9.1.1 Zhotov ite l se zavazuje  dodržovat právn í předp isy v  ob lasti ochrany ŽP a ochrany 
veře jného zd rav í a bude podn ikat taková opatřen í k ochraně ŽP  na Staven išti i m im o ně, 
která zabrán í ú jm ám  v  důsledku znečistěn í, hluku nebo jiných  příčin vzn ika jíc ích  jako  
důsledek pracovn ích postupů. Zho tov ite l za jistí, aby em ise a povrchová znečištěn í, 
způsobená činností Zhotov ite le , nepřesáh ly hodnoty stanovené v zadávací dokum entaci 
ani hodnoty předepsané odpovídajíc ím i p rávn ím i předpisy.

9 .1 .2  Zhotov ite l nese plnou odpovědnost za případné porušen í právních předpisů na úseku 
ochrany ž ivotn ího prostředí, které bylo při p rováděn í Díla způsobeno Zhotovite lem  
Objednate li nebo tře tím  osobám.

9.1 .3  Zhotov ite l je  v term ínu do 30 dnů od účinnosti SOD povinen p ísem ně oznám it 
Objednate li (TDS) va dy  a nedostatky v P rojektové dokum entaci, u kterých lze oprávněně 
předpokládat, že v livem  stavebn í č innosti a veškeré  činnosti Zhotov ite le , spojené 
s prováděn ím  D íla , budou m ít negativn í/škod livý  v liv  na ž ivo tn í prostředí. Toto  písemné 
oznám ení bude Zhotov ite lem  náležitě odůvodněno. V  případě, že tak  Zho tov ite l neučin í, 
souh lasí Zhotov ite l s  tím , že nahrad í Objednate li veškeré  následně vzn ik lé  náklady 
spojené s opatřen ím i nutným i k ochraně ž ivotn ího prostřed í před v livem  stavebn í 
činnosti a veškeré  č innosti Zho tov ite le  a veškeré  nák lady spojené s prováděn ím  prací 
v  souladu s p rávn ím i předp isy na ochranu ž ivotn ího prostřed í, ste jně tak  jako  i pokuty 
a poplatky uložené orgány veře jné sp rávy během prováděn í Díla.

9 .1 .4  Specifické požadavky na prováděn í stavby z  h led iska je jich  v livu na ž ivo tn í prostřed í jsou 
vždy  uvedeny v  jedno tlivých  kapito lách TKP [62] a to v  oddíle 10.

9.2 H luk a v ibrace

9.2.1 Zhotov ite l se zavazu je  provést v návaznosti na Pro jektovou dokum entaci po dohodě 
s Objednate lem  m ěřen í hluku podle § 32a zákona č. 258/2000 Sb. [8] a v souladu 
s m etodikou SŽ  [84], případně m ěřen í v ib ra c í tak, aby bylo zabezpečeno v  dostatečném  
rozsahu m ěřen í h luku v chráněných vn itřn ích  prostorech staveb, chráněných venkovn ích 
prostorech staveb  a chráněných venkovn ích prostorech, resp. m ěřen í v ib rací 
v  chráněných vn itřn ích prostorech staveb. Měřen í hlad in hluku a v ib rac í bude provedeno 
před zahájen ím  stavebních prací a postupně po zahájen í provozu na funkčn ích Částech 
D íla nebo SO/PS podle Harm onogram u postupu prací a po zaveden í p lné rych losti 
provozu. Podle výsledku m ěřen í hluku a v ib ra c í se Zhotov ite l zavazu je  provést, po 
předchozím  odsouhlasen í Objednate lem , případná dodatečná protih luková opatření 
vedoucí k nap lněn í ustanovení nařízen í v lády  272/2011 Sb. [46], Měřen í hluku 
v  chráněném  vn itřn ím  prostoru stavby se Zho tov ite l zavazu je  provést po osazen í oken 
s  vy šš í h ladinou neprůzvučnosti. Před zahájen ím  prací se Zhotov ite l zavazu je  do ložit

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

3 0 / 3 9  Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20



techn icko -kva lita tivn í param etry neprůzvučnosti oken jako  vestavěného celku (nestačí 
jen  param etry okenních dílů) a p roh lášen í o shodě. Zhotov ite l se zavazuje provést 
m ěřen í hluku nově osazených , popř. upravovaných inform ačních rozh lasových zařízen í 
na žel. zastávkách a žel. stan icích a za jistit, že rozh lasové zařízen í výstražného  typu 
a zvuková s ignalizace na přejezdech budou sp lňovat intenzitu hluku dle p latné normy. 
Veškerá  PHO se Zhotov ite l zavazuje  dokončit v  term ínu dokončení příslušné Části D íla 
podle Harm onogram u postupu prací.

9 .2 .2  Měřen í hluku, v ib rac í a stavební protih lukové úpravy budou prováděny za spo luúčasti 
Objednate le a příslušné hygienické stanice, pokud si to příslušná hygienická stanice 
vyžádá.

9.3 Zabezpečení chráněných porostů, územ í a ochranných pásem

9.3.1 Zhotov ite l odpovídá za dodržován í zákona č. 114/1992 Sb. [5]. Pokud jsou  prováděním  
Díla dotčena zv láště  chráněná územ í, případně evropsky význam né lokality  a vyžaduje-li 
to charakter Díla nebo příslušný orgán ochrany přírody, Zho tov ite l je  povinen na své 
náklady za jistit, po dohodě s Objednate lem , eko log ický dozor odborně způsobilou 
osobou a pravide lně v  požadovaném  intervalu in form ovat Objednatele o průběhu 
dozorován í prostředn ictv ím  průběžných zpráv. Eko log ický dozor se zam ěřu je  na 
předm ěty ochrany v  územ í, potencionáln í překročení zákona a na dodržován í podm ínek 
rozhodnutí (výjim ky) pro danou činnost. Jednotlivé průběžné zp rávy se Zhotovite l 
zavazuje  po prováděn í Díla vyhodnotit a p řed ložit Objednate li souhrnnou závěrečnou 
zprávu jako  podklad ke ko laudačním u řízen í D íla, či Část D íla.

9.3.2 Při p rováděn í Díla se Zhotov ite l zavazuje  nepoškodit d řev iny ani j in é  porosty v  územ í 
Staven iště  a jeho  oko lí a bude je  chrán it v  souladu se zákonem  č. 114/1992 Sb. [5], 
a vyh láškou č. 395/1992 Sb. [37] a 189/2013 Sb. [38]. Při kácen í dřevin Zhotov ite l 
odpovídá v  p lném rozsahu za dodržen í příslušných právních předpisů a interních 
předpisů Objednatele [83] ja k  pro d řev iny  rostoucí m im o les, tak i v  lesních porostech 
a nepřekročí stanovený rozsah kácen í dle Projektové dokum entace u a příslušného 
povolení ke kácení.

9.4 Ochrana povrchových a podzem ních vod

9.4.1 Zhotov ite l se zavazuje  při nakládán í a m anipu laci se závadným i látkam i m in im a lizovat 
riz iko  vzn iku havarijn í situace a v  dostatečném  rozsahu provést havarijn í zabezpečení. 
Zhotov ite l odpovídá za dodržován í a p lněn í podm ínek havarijn ího  plánu [39] a zavazuje 
se na vyžádán í p řed ložit Objednate li havarijn í p lán ke kontrole. Zhotov ite l odpovídá za 
aktualizac i havarijn ího  plánu uceleného provozního územ í ve sm yslu zákona č. 254/2001 
Sb. [10] a ve sm yslu vyh lášky  č. 450/2005 Sb. [39], za jis t í jeho  schvá len í správcem  
vodn ího toku (m ůže-li havárie ov livn it vodn í tok) a schvá len í rozhodnutím  vodoprávního 
úřadu. Zhotov ite l um ožn í Objednateli kontro lu havarijn ího zabezpečen í, m íst nakládán í 
se závadným i látkam i a kontro lu dostupnosti havarijn í soupravy, popř. sk ladu závadných 
látek. Odpovědnost za případnou škodu na m ajetku Zhotov ite le , Objednate le a třetích 
osob z  důvodu nedodržení havarijn ího  plánu nese Zhotovite l.

9 .4 .2  Zhotov ite l odpovídá za dodržován í a p lněn í podm ínek povodňového plánu [10]. 
V  případě, že se Staven iště, nebo jeho  část nachází v  záp lavovém  územ í nebo může 
zhoršit průběh povodně, Zhotov ite l se zavazuje  za jis tit aktualizac i povodňového plánu, 
který se následně zavazuje  předložit ke schvá len í příslušném u správci vodn ího toku 
a za jis tit potvrzen í jeho  souladu s  povodňovým  plánem  vyšš í úrovně pro D ílem  dotčené 
územ í. Zhotov ite l se zavazuje  p řed ložit na vyžádání Objednate li povodňový plán ke 
kontro le. Odpovědnost za případnou škodu na m ajetku Zhotov ite le , Objednate le 
a tře tích osob z  důvodu nedodržení povodňového plánu nese Zhotovite l.

9.5 Odpady

9.5.1 Zhotov ite l nese plnou odpovědnost za nak ládán í s  odpady, které vzniknou při realizaci 
D íla, resp. prováděn í prací, a to po celou dobu prováděn í Díla (tzn. do doby 
protoko lárního předání a převzetí D íla), resp. provádění činnosti anebo provozování 
d rážn í dopravy, a je  povinen dodržovat platné právní předp isy v ob lasti nakládán í

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20 3 1 / 3 9



s odpady [9] a dále v  ob lasti ochrany ž ivotn ího prostřed í a ochrany veřejného zdraví 
[4][5][8][11][21]. Náklady vzn ik lé  v  souv islosti s m anipu lací s odpady jsou součástí 
Ceny D íla (jsou uvedeny u jednotlivých  SO /PS), včetně poplatků za u ložen í jednotlivých  
odpadů na sk ládkách dle ZOV. Zhotov ite l nesm í vypouštět ani dovo lit vypouštěn í 
toxických či škodlivých exhalac í č i jakýchko liv  jiných  látek do ovzduší, vody, nebo na 
pozem ky tvoříc í S taven iště , ZS  nebo v jeho  okolí.

9 .5 .2  Zhotov ite l se zavazuje  používat technolog ie, které p rodukují m in im um  odpadu, 
a vypracu je  dokum entaci o postupech nakládán í s odpady, kterou před loží Objednateli 
před zahájen ím  prací na příslušné Části Díla dle Harm onogram u postupu prací. Přílohou 
této dokum entace budou všechny p rávn ím i předp isy [9] požadované doklady. Na 
vyžádání Objednate le se v  průběhu provádění D íla Zho tov ite l zavazuje  p řed ložit ke 
kontro le oprávněné osoby jedna jíc í jm énem  Objednate le evidenci o druzích a m nožstv í 
odpadů, o je jich  usk ladnění nebo odstranění, a to včetně oprávněných osob, jim ž  byly 
odpady předány. Zhotov ite l se zavazuje Objednate li p řed ložit na žádost kopii zákonného 
hlášen í o produkci a nakládán í s  odpady za daný ka lendářn í rok, a to i kdyko li v  průběhu 
roku na vyžádání Objednatele.

9 .5 .3  Vzhledem  k provozován í dráhy a možnosti úniků závadných lá tek z  provozu dráhy, se 
Zhotov ite l zavazu je  za jis t it p řevzorkován í těžených štěrků a výkopových zem in ze 
stavby ve sm yslu odstavce 5 .2.4 těchto VTP.

9 .5 .4  Na základě zjištěných hodnot Zhotov ite l zabezpečí m ax im á ln í v yuž ití těžených materiálů 
ko le jového lože a výkopových zem in v rám ci p rováděn í stavebn í č innosti pro 
Objednatele. Materiá ly ko lejového lože a výkopové zem iny nebudou považovány za 
odpad v  případě, že budou využ ity  na prováděn í D íla, kde vzn ik ly  a současně vykazu jí-li 
v la stnosti původních m ateriálů , resp. přírodního pozadí. Pokud se m ate riá ly  ko lejového 
lože a výkopové zem iny, stanou odpadem , bude s  n im i nakládáno v souladu právním i 
předp isy [9] (da lš í využíván í k terénn ím  úpravám  bude m ožné pouze na základě 
rozhodnutí p říslušných stavebních úřadů). S tavebn í výrobky a m ateriá ly  je  Zhotov ite l 
oprávněn nabídnout k užití m imo činnosti spojené s  prováděn ím  D íla pouze za 
předpokladu, že budou následně použity k původním u účelu, k účelu, který um ožňuje 
nařízen í Evropského parlam entu a Rady (ES) č. 1907/2006 [58], nebo před tím  prošly 
mechanickou úpravou na recyklát.

9 .5 .5  V  případě zm ěny um ístěn í recyk lačn í základny m im o m ísto navržené a projednané 
v  P rojektové dokum entaci, se Zho tov ite l zavazuje  p řed ložit Objednate li souhlas m ístně 
příslušného orgánu ochrany ŽP. Pokud je  toto požadováno v  souhlasu k provozování 
zařízen í k využ íván í odpadů, resp. povo len í zd ro je  znečišťování ovzduší, Zho tov ite l dále 
před loží Objednate li oznám ení o um ístěn í recyk lačn í linky adresované m ístně příslušné 
hygienické stanici. Nák lady na zřízen í recyk lačn í zák ladny jsou zahrnuty v Ceně Díla.

9 .5 .6  Zhotov ite l před loží Objednate li jako  podklad ke ko laudačním u souhlasu nebo 
ko laudačním u rozhodnutí doklady o nakládán í s odpady. Součástí těchto dokladů budou 
zejm éna evidence o druzích a m nožstv í odpadů, o je jich  uskladnění, v yuž ití nebo 
odstranění, a to včetně oprávněných osob, jim ž  by ly odpady předány:

a) U staveb nad 20 mil Kč bude Zhotovitelem  vydána Závěrečná zpráva  
o nakládání s odpady, která bude obsahovat v  textové části:

název stavby

název Zho tov ite le  nebo toho Poddodavatele, který předkládá souhrnnou 
„Závěrečnou zprávu o nak ládán í s odpady za celou stavbu" 

datum  zpracován í zprávy

základn í inform ace o stavbě v návaznosti na odpadové hospodářstv í

zm ěny od Projektové dokum entace, zda k nim došlo a kde je  to zapsáno ve
Stavebn ím  deníku

platná leg is la tiva, podle které byla zpráva zpracována

m ísto u ložen í povinných dokum entů v  rám ci odpadového hospodářstv í 
vyp lýva jíc í ze zákona o odpadech (průběžná evidence o nakládán í s odpady,

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

3 2 / 3 9  Zhotoveni stavby -  VTP/R/14/20



ohlašovací lis ty  pro přepravu nebezpečných odpadů po územ í ČR, vážn í lístky, 
průvodní listiny apod.)

-  seznam  všech příloh 

a přílohové části:

seznam  všech firem  (Poddodavatelů), které nakládaly s odpady

řádné oprávnění všech Poddodavatelů pro danou činnost, je s t li je  právním i
předp isy vyžadováno

platné rozhodnutí p říslušného úřadu k  p rováděn í činností souv isejíc ích 
s  nakládán ím  odpadů dle právních předpisů

-  seznam  SO  a PS ce lé stavby s uvedením  původců odpadů (pokud není původce 
odpadu jeden)

seznam  druhů a m nožstv í odpadů dle SO a PS

seznam  vyna ložených nákladů na nak ládán í s  odpady d le SO  a PS 
korespondujíc í s fakturací

pravidelná roční h lášen í o produkci a nakládán í s odpady za ka lendářn í rok 
pokud to vyžadova l charakter Díla

b) U staveb do 20 mil Kč a u technologických staveb nad 20 mil. Kč 
(zabezpečovací systém y atp.) bude Zhotovitelem  vydáno Prohlášení 
o nakládání s odpady, které bude obsahovat:

-  název stavby

název Zho tov ite le  nebo Poddodavatele, který předkládá proh lášen í 

datum  zpracován í zprávy

proh lášen í Zhotov ite le , že s veškerým  odpadem  vzn ik lým  v  rám ci stavby bylo 
nakládáno v  sou ladu s p rávn ím i předp isy týka jíc ím i se odpadů a vzn ik lé  odpady 
byly předány oprávněné osobě v souladu s p latným  zákonem  o odpadech

-  seznam  druhů a m nožstv í odpadů d le SO a PS

9.5 .7  Zhotov ite l se zavazu je  Objednate li sdělit, kde bude dle požadavků právních předpisů 
uchovávat potřebné doklady o nak ládán í s odpady.

10. BEZPEČNOST PRÁCE, OCHRANA ZDRAVÍ A PROVOZ 
TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ

10.1 Všeobecně

10.1.1 Zhotov ite l odpovídá na S taven išti za bezpečnost a ochranu zdrav í v lastn ích 
zam ěstnanců, Poddodavatelů a ostatn ích osob přítom ných na S taven išti s vědom ím  
Zhotov ite le  anebo v důsledku jeho  nedbalosti. Zhotov ite l se zavazuje po celou dobu 
prováděn í D íla a při odstraňován í vad říd it a postupovat dle p latných zákonů, nařízení 
a předpisů. Zhotov ite l se zavazuje říd it při pracích na D íle p řís lušným i Intern ím i předpisy 
Objednate le o BOZP [67] a v  případě potřeby m ít vypracovaný plán BOZP [19].

10.1.2 Zhotov ite l se zavazuje  po celou dobu p rováděn í D íla p lně dbát a m ít p lný dohled nad 
bezpečností všech osob oprávněných ke vstupu na Staven iště .

10.1.3 Zhotov ite l se zavazu je  za jis t it S taven iště  (pokud je  Staven iště  pod jeho  dozorem ) a Dílo 
(pokud nen í řádně předáno nebo užíváno Objednate lem ) udržovat v řádném  stavu tak, 
aby nepovolané osoby, cestu jíc í veře jnost a zam ěstnanci dopravců nebyly vystaveny 
nebezpečí ohrožen í zd rav í a života.

10.1.4 Zhotov ite l se zavazu je  za jis t it a udržovat bezpečnostní a dopravn í značky, osvětlen í 
S taven iště , ostrahu a op locen í Staven iště  v  m íře odpovídajíc ím  riz ikům  přítom ným  
u daného Díla.

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20 3 3 / 3 9



10.1.5 Zhotov ite l se zavazu je  postupovat při nehodách a m im ořádných událostech v  souladu 
s vyh láškou M in isterstva dopravy č. 376/2006 Sb. [29] a Intern ím i předp isy Objednate le 
vztahu jíc ím i se k té to  prob lem atice v  návaznosti na zákon č. 266/1994 Sb. [2].

10.2 Bezpečnost práce a ochrana zd rav í při práci v kolejích  a jejich  blízkosti
-  odborná způsob ilost a vstup  do že lezn ičn í dopravn í cesty

10.2.1 Odborná způsob ilost se požaduje pro:

a) provozován í dráhy podle zákona č. 266/1994 Sb. [2], § 22, odst. 1, písm . c),

b) řízen í drážn ích vozide l, revize, p roh lídky a zkoušky techn ických zařízen í podle 
vyh lášky  MD č. 101/1995 Sb. [30],

c) organizaci udržován í dráhy a zajišťován í a kontro ly  techn ických param etrů součástí 
dráhy podle vyh lášky  MD č. 173/1995 Sb. [31],

d) provozován í určených techn ických  za řízen í ve sm yslu vyh lášky  č. 100/1995 Sb. [25].

10.2.2 Odborná způsob ilost se prokazuje podle vyh lášky  MD č. 101/1995 Sb. [30] a předpisu 
SŽD C  Z a m l [65].

10.2.3 V  případě, že prováděn í D íla zahrnuje výrobu, d ílenskou a staven ištn í m ontáž ocelových 
konstrukc í Zho tov ite l se zavazuje  do lož it kva lifikaci dle TKP [62].

10.2.4 Zdravo tn í způsob ilost se požaduje pro řízen í drážního vozid la a prováděn í ostatn ích 
činností při p rovozován í dráhy a d rážn í dopravy podle vyh lášky  MD č. 101/1995 Sb. [30] 
a prokazuje se podle vyh lášky  MD č. 101/1995 Sb. [30], předpisu SŽD C  Z a m l [65],

10.2.5 Zhotov ite l se zavazu je  za jis tit u svých  zam ěstnanců a zam ěstnanců poddodavatelů 
p rokazate lné seznám en í s plánem  BOZP D íla [19] a do ložit sp lněn í této povinnosti 
p ísem ně do doby 30 dnů od nabytí účinnosti SOD.

10.2.6 Zhotov ite l se zavazu je  za jistit, že zam ěstnanci Zho tov ite le  a Poddodavatelů 
v  techn ických funkcích od funkce m istra (včetně) a výše  budou při pobytu v prostoru 
Staven iště  nosit na v id ite lném  m ístě označen í v isačkou se jm énem , funkcí 
a podobenkou, ostatn í zam ěstnanci Zhotov ite le  budou na pracovn ím  ochranném  oděvu 
zřete lně označen i obchodní firm ou nebo jm énem  Zhotov ite le  nebo Poddodavatele.

10.2.7 Zhotov ite l se zavazu je  za jistit, že na všech vozid lech Zho tov ite le  a Poddodavatelů, 
používaných na Staven išti, bude vid ite lně vyznačena obchodní firm a nebo jm éno.

10.2.8 Zhotov ite l p ře ložky popřípadě úpravy energetických zařízen í m usí být vybrán v  souladu 
se zákonem  č. 458/2000 Sb. [14] a odsouhlasen správci těchto zařízen í. Zho tov ite l musí 
při p ře ložkách nebo jiných  úpravách za jis t it i p lněn í ustanoven í zákona č. 127/2005 Sb. 
[15], po celou dobu p latnosti SOD , a to  i Poddodavatelů, k teří se budou na takových 
pracích podílet.

11. POŽÁRNÍ OCHRANA
11.1 Zhotov ite l se zavazuje  p ln it veškeré povinnosti vyp lýva jíc í ze zákona č. 133/1985 Sb. 

[20], o požárn í ochraně, dále vyh lášky  č. 246/2001 Sb. [35] i vyh lášky  č. 23/2008 Sb. 
[36] a v  rozsahu d le schváleného PBŘ a dodržovat opatřen í bezpečnostn ích předpisů 
Objednate le pro stanoven í o rgan izace zabezpečen í požárn í och rany [68]. Zhotov ite l se 
zavazu je  za jis t it k  řízen í o uvedení Díla do zkušebního provozu a následně pro vydán í 
ko laudačního souhlasu veškeré  ná ležitosti ke stavbě, zhotovené v  rám ci Díla, 
vyžadované z  důvodu za jiš těn í požárn í ochrany -  rozsah vyžadovaných dokladů je  
stanoven v příslušném  dokum entu Profesní kom ory požárn í ochrany (w ww .kom ora-po.cz
-  JDS jednotné  doklady ke stavbě).

12. PRÁVNÍ PŘEDPISY
12.1.1 Výčet právních předpisů a techn ických dokum entů je  dem onstrativn í a jeho  uvedení 

n ijak  nezbavuje ani neom ezuje povinnost Zho tov ite le  provést D ílo v  sou ladu s p rávn ím i 
předpisy, a to  i takovým i, k teré  v  tom to výčtu  uvedené nejsou. Před zahájen ím  prací 
Zhotov ite l provede aktualizac i a doplněn í všech výchozích  podkladů, zejm éna platných

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

3 4 / 3 9  Zhotoveni stavby -  VTP/R/14/20

http://www.komora-po.cz


vnitropodnikových dokum entů a předpisů S Ž  (sm ěrnice, vzorové listy, norm y TNŽ, TKP, 
ZTP apod.) a nových ČSN EN. Potřebné informace o těchto podkladech obdrží 
u Techn ické ústředny dopravn í cesty.

12.1.2 Objednatel um ožňuje Zhotov ite li přístup ke všem  svým  interním  dokum entům  
a předpisům  následujíc ím  způsobem:

Správa železnic, státní organizace  
Technická ústředna dopravní cesty,
O ddělení distribuce dokum entace
Jerem enkova 103/23 
779 00 O lomouc 
kontaktn í osoba: 
e-m ail: typdok@ tudc.cz
www: www.tudc.cz nebo www.szdc.cz v sekc i „O  nás /  Vn itřn í předp isy / odkaz 
Dokum enty a předpisy"

12.1.3 Při zho toven í S tavby  m usí být respektovány jako  výchozí podklady zejména:

a) Obecně závazné předp isy (zákony a vyh lášky) České republiky,

b) Obecně závazné evropské předpisy,

c) Technické normy,

d) Interních předp isy Objednatele.

Interních předp isy Objednate le v  platném  zněn í si Zhotov ite l za jis tí na v lastn í náklady.

12.1.4 Pro vy loučen í pochybností platí, že za p rávn í předpisy se pro účely Sm louvy považují 
rovněž právn í předpisy, které zcela či zčásti nahradí p rávn í předp isy uvedené v  článku 
12 těchto VTP.

12.2 Platné obecně závazné právní předpisy, zákony a vyhlášky ČR

[1] Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním  řádu (stavební zákon), v  platném 
znění, včetně prováděcích předpisů k tom uto zákonu v platném  znění,

[2] Zákon č. 266/1994 Sb. o dráhách, v platném znění, včetně prováděcích předpisů k tomuto 
zákonu v  platném  znění,

[3] Zákon č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o zm ěně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění, včetně prováděcích předpisů k tomuto zákonu v platném 
znění,

[4] Zákon č. 17/1992 Sb. o životn ím  prostředí, v platném  znění, včetně prováděcích předpisů 
k tom uto zákonu v  platném znění,

[5] Zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v  platném znění, včetně prováděcích 
předpisů k tom uto zákonu v platném znění,

[6] Zákon č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, v  platném znění, včetně 
prováděcích předpisů k tomuto zákonu v  platném znění,

[7] Zákon č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesn í zákon), 
v  platném znění, včetně prováděcích předpisů k tomuto zákonu v platném znění,

[8] Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdrav í a o zm ěně některých souvisejících 
zákonů, v  platném znění, včetně prováděcích předpisů k tomuto zákonu v platném znění,

[9] Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, 
včetně prováděcích předpisů k tom uto zákonu v platném znění,

[10] Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v  platném 
znění, včetně prováděcích předpisů k tomuto zákonu v  platném  znění,

[11] Zákon č. 350/2011 Sb. o chem ických látkách a chem ických směsích a o změně některých 
zákonů (chem ický zákon), v platném  znění, včetně prováděcích předpisů k tomuto zákonu 
v  platném  znění,

[12] Zákon č. 200/1994 Sb. o zem ěm ěřictv í a o zm ěně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením , v platném  znění, včetně prováděcích předpisů k tomuto zákonu v  platném 
znění,

[13] Zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, v  platném znění, včetně prováděcích předpisů 
k tom uto zákonu v platném znění,

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotoveni stavby -  VTP/R/14/20 3 5  /  3 9

mailto:typdok@tudc.cz
http://www.tudc.cz
http://www.szdc.cz


[14] Zákon č. 458/2000 Sb. o  podm ínkách podnikání a výkonu správy v energetickém  odvětví a 
o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění, včetně prováděcích 
předpisů k tom uto zákonu v  platném znění,

[15] Zákon č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích a o zm ěně některých souvisejících 
zákonů (zákon o elektronických kom unikacích), v  platném znění, včetně prováděcích 
předpisů k tomuto zákonu v platném znění,

[16] Zákon č. 256/2013 Sb. o katastru nem ovitostí (katastrá ln í zákon), v  platném znění, včetně 
prováděcích předpisů k tomuto zákonu v platném  znění,

[17] Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních kom unikacích, v  platném  znění, včetně prováděcích 
předpisů k tom uto zákonu v platném znění,

[18] Zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v  platném znění, včetně prováděcích předpisů 
k tom uto zákonu v platném  znění,

[19] Zákon č. 309/2006 Sb., kterým  se upravují da lší požadavky bezpečnosti a ochrany zdrav í při 
práci v pracovněprávních vztazích a o za jištěn í bezpečnosti a ochrany zdrav í při činnosti 
nebo poskytování s lužeb m imo pracovněprávní vztahy (zákon o za jištěn í dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdrav í při práci), v platném znění, včetně prováděcích předpisů 
k tom uto zákonu v  platném  znění,

[20] Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném  znění, včetně prováděcích předpisů 
k tom uto zákonu v platném  znění,

[21] Zákon č. 224/2015 Sb. o prevenci závažných havárií způsobených vybraným i nebezpečným i 
chem ickým i látkam i nebo chem ickým i směsm i a o změně zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), 
v  platném znění, včetně prováděcích předpisů k tomuto zákonu v platném  znění,

[22] Vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu pro jektové dokum entace dopravních staveb, 
v  platném  znění,

[23] Vyhláška č. 357/2013 Sb. o katastru nem ovitostí (katastrá ln í vyhláška), v  platném znění,
[24] Vyhláška MD č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, v platném 

znění,

[25] Vyhláška MD č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podm ínky pro provoz, konstrukci a výrobu 
určených technických zařízen í a je jich  konkretizace (Řád určených technických zařízení), 
v platném  znění, včetně prováděcích předpisů k  této vyhlášce v  platném  znění,

[26] Vyhláška č. 94/2016 Sb. o  hodnocení nebezpečných vlastností odpadů, v platném  znění,
[27] Vyhláška č. 294/2005 Sb. o podm ínkách ukládání odpadů na skládky a je jich  využíván í na 

povrchu terénu a zm ěně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 
v platném  znění, včetně prováděcích předpisů k této vyhlášce v platném znění,

[28] Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokum entaci staveb, v platném  znění

[29] Vyh láška 376/2006 Sb. o systém u bezpečnosti provozování dráhy a drážn í dopravy 
a postupech při vzn iku m imořádných událostí na dráhách, v  platném znění, včetně 
prováděcích předpisů k této vyhlášce v platném znění,

[30] Vyhláška MD č. 101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zd ravotn í a odbornou způsobilost 
osob při provozování dráhy a drážn í dopravy, v  platném  znění, včetně prováděcích předpisů 
k této vyhlášce v platném znění,

[31] Vyh lášky MD č.173/1995 Sb., kterou se vydává Dopravní řád drah, v platném znění, včetně 
prováděcích předpisů k této vyhlášce v platném znění,

[32] Vyhláška MD č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
v  platném  znění,

[33] Vyhláška MMR č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, v platném  znění,

[34] Vyh láška MMR č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatřen í a stavebního řádu, v platném znění,

[35] Vyhláška MV č. 246/2001 Sb. o stanoven í podm ínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního (vyh láška o  požární p revenci), v platném znění,

[36] Vyhláška MV č. 23/2008 Sb. o technických podm ínkách požární ochrany staveb, v  platném 
znění,

[37] Vyhláška MŽP č. 395/1992 Sb. kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní 
rady č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném  znění,

[38] Vyhláška MŽP č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování je jich  kácení, v platném znění,
[39] Vyhláška MŽP č. 450/2005 Sb. o náležitostech nakládání se závadným i látkam i 

a náležitostech havarijn ího plánu, způsobu a rozsahu h lášení havárií, je jich  zneškodňování 
a odstraňování je jich  škodlivých následků, v platném  znění,

Přfloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

3 6 / 3 9  Zhotoveni stavby -  VTP/R/14/20



[40] Vyhláška ČÚZK č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zem ěm ěřictv í a 
o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením , v  platném znění,

[41] Vyhláška č. 93/2016 Sb. o Katalogu odpadů, v platném  znění,
[42] Vyhláška č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění, včetně 

prováděcích předpisů k této vyhlášce v platném  znění,

[43] Vyhláška č. 374/2008 Sb., o přepravě odpadů a o zm ěně vyhlášky č. 381/2001 Sb., kterou 
se stanoví Katalog odpadů, Seznam  nebezpečných odpadů a seznam y odpadů a států pro 
účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu 
a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, v  platném  znění,

[44] Vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem  vým ěr, v  platném  znění,

[45] Nařízen í v lády č. 163/2002 Sb., kterým  se s tanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky, v platném znění, včetně prováděcích předpisů k této vyhlášce v platném znění,

[46] Nařízen í v lády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdrav í před nepřízn ivým i účinky hluku a vibrací, 
v platném  znění,

[47] Metodický návod pro měření hodnocení hluku v  m im opracovním  prostřed í M inisterstvo 
zdravotn ictv í ČR, Věstn ík MZ ČR 11/2017 ze dne 18. 10. 2017,

[48] Metodický návod odboru odpadů M inisterstva životn ího prostřed í pro řízen í vzn iku stavebních 
a demoličních odpadů a pro nakládání s n im i, Praha, srpen 2018, Věstn ík  MŽP: zá ří 2018 
(Ročník 2008/03 XXVIII, částka 6, č.j.: MZP/2018/130/682), v  platném  znění,

[49] Sm ěrn ice č. V-2/2012 Sm ěrnice upravující postupy M in isterstva dopravy, investorských 
organizací a Státn ího fondu dopravní in frastruktury v průběhu přípravy investičních 
a neinvestičních akc í dopravní in frastruktury, financovaných bez účasti státn ího rozpočtu, čj. 
644/2012-910-IPK/29, Změna č. 4 s účinností od 15. 9. 2015, platném znění.

12.3 Platné obecně závazné evropské předpisy
[50] Nařízen í Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, kterým  se 

s tanoví harm onizované podm ínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým  se 
zrušuje sm ěrn ice Rady 89/106/EHS, ve znění pozdějších předpisů,

[51] Sm ěrn ice Evropského parlamentu a Rady 2008/57/ES ze dne 17. června 2008 
o interoperabilitě že lezn ičn ího systému Společenství ve znění pozdějších předpisů,

[52] Prováděcí nařízen í kom ise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní 
metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízen í (ES) č. 352/2009.

[53] Nařízen í Kom ise (EU) 2016/919 ze dne 27. května 2016 o technické specifikaci pro 
interoperabilitu týka jíc í se subsystém ů „Ř ízen í a zabezpečení" že lezn ičn ího systému 
v  Evropské unii, v  platném znění,

[54] Nařízen í Kom ise (EU) č. 1299/2014 ze dne 18. listopadu 2014 o technických specifikacích 
pro interoperabilitu subsystém u infrastruktura že lezničního systém u v  Evropské unii, 
v  platném  znění,

[55] Nařízen í Kom ise (EU) č. 1300/2014 ze dne 18. listopadu 2014, o technických specifikacích 
pro interoperabilitu týkajících se přístupnosti že lezn ičn ího systém u Unie pro osoby se 
zdravotn ím  postižením  a osoby s omezenou schopností pohybu a orientace, v  platném znění,

[56] Nařízení Kom ise (EU) č. 1301/2014 ze  dne 18. listopadu 2014 o technické specifikaci pro 
interoperabilitu subsystém u energie železničního systém u v Unii Text s význam em  pro EHP, 
v  platném  znění,

[57] Nařízen í Kom ise (EU) č. 1303/2014 ze dne 18. listopadu 2014 o technické specifikaci pro 
interoperabilitu týka jíc í se „bezpečnosti v  že lezničních tunelech" že lezničního systému 
Evropské unie Text s význam em  pro EHP, v  platném znění,

[58] Nařízen í Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 ze dne 18. prosince 2006 
o registraci, hodnocení, povolování a om ezování chem ických látek, o zřízen í Evropské 
agentury pro chem ické látky, o změně sm ěrn ice 1999/45/ES a o zrušení nařízen í Rady (EHS) 
č. 793/93, nařízení Kom ise (ES) č. 1488/94, sm ěrn ice Rady 76/769/EHS a sm ěrn ic Kom ise 
91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES Nařízen í Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a om ezování chem ických látek 
(nařízen í REACH), v  platném znění,

[59] Sm ěrn ice Evropského parlamentu a Rady 2004/49/ES ze  dne 29. dubna 2004 o bezpečnosti 
že lezn ic Společenství a o změně sm ěrn ice Rady 95/18/ES o  vydávání licencí že lezničním  
podnikům  a sm ěrn ice 2001/14/ES o přidělování kapacity železn ičn í infrastruktury, 
zpoplatnění že lezn ičn í in frastruktury a o vydávání osvědčení o bezpečnosti (Sm ěrnice 
o bezpečnosti že leznic), v platném znění.

Příloha č. 2 b)
VSeobecné technické podmínky

Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20 3 7 / 3 9



12.4 Technické norm y:

Přeh led základn ích  techn ických norem  je  uveden v příloze č. 5 Vyh lášky  M inisterstva
dopravy č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavebn í a techn ický řád drah, v platném
zněn í [24].

Přehled závazných techn ických norem a předpisů je  vym ezen v  p latném  zněn í TKP.

Přehled techn ických norem a jiných  dokum entů ve vztahu k jedno tlivým  subsystém ům  je
uveden v  příloze p říslušného dokum entu.

[60] ČSN 73 6301 Projektování že lezničních drah,

[61] TNŽ 342604 - Že lezn ičn í zabezpečovací zařízen í - závěrové tabulky, v  platném znění.

12.5 Intern í dokum enty a předpisy:

[62] Technické kvalita tivn í podm ínky staveb státních drah (dále jen  TKP), Kapitola č. 1 až 33,
[63] In tern í předpisy SŽ  řady „S", v  platném znění

[64] Sm ěrn ice GŘ č. 11/2006 -  Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách 
celostátn ích a regionálních, č.j.: 13 511/06-OP, s účinností od 30. 6. 2006, v platném znění 
včetně příslušných dodatků a d le  platnosti uváděných souvisejících dokumentů a předpisů,

[65] Předpis SŽDC  Z a m l Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy 
a drážn í dopravy ve znění O pravy č. 1, vydaného pod č.j.: 76107/2019-SŽD C-GŘ -010  ze 
dne 18. 12. 2019, s účinností od 1. 1. 2020, v platném  znění,

[66] Předpis SŽDC  Ob 1 díl II Vydávání povolen í ke vstupu do m íst veřejnosti nepřístupných. 
Průkaz pro c iz í subjekt, ze dne 26. 3. 2019 pod č.j.: 10583/2019-SŽDC-GŘ -030 , s účinností 
od 1 .4 .  2019, v  platném  znění,

[67] Předpis SŽDC B p l,  Předpis o bezpečnosti a ochraně zdrav í při práci, č.j.: 31893/13-PERS, ze 
dne 1. 10. 2013 pod, ve znění zm ěny č. 1, s účinností od 1. 10. 2017, v  platném znění,

[68] Předpis SŽDC  O b l4 , Předpis pro stanovení organizace zabezpečení požárn í ochrany Správy 
železn ičn í dopravn í cesty, s tá tn í organizace, ze dne 15. 11. 2011, č.j.: S 51082/11 -  BEZ, 
s účinností od 1. 1. 2012, ve znění zm ěny č. 1 s účinností od 1. 5. 2014, platném znění

[69] Sm ěrn ice  SŽDC č. 42 -  Hospodaření s vyzískaným  materiá lem  , č.j.: 45731/2012 -O N VZ/l, 
s účinností od. 7. 1. 2013, v platném znění,

[70] Předpis SŽDC  D7/2 Organizování výlukových činností, ve znění zm ěny č. 1, ze dne 11. 11. 
2013 č.j.: S 47995/2013-020 , s účinností od 13. 12. 2015, a ve znění č. 2 s účinností od 
1. 1. 2019, v  platném  znění,

[71] OTP Kamenivo pro kolejové lože železničních drah čj. 59 110/2004 -  0 13 , ve znění zm ěny 1 
č.j. 23 155/06-OP, v  platném  znění,

[72] Pokyn GŘ č. 4/2016 Předávání dig itáln í dokum entace a da t mezi SŽDC  a extern ím i subjekty, 
č.j.: S34781/2016-SŽDC-O 22, ze dne 30. 8. 2016 s p latností od 5. 9. 2016,

[73] Sm ěrn ice SŽDC  č. 117 Předávání dig itáln í dokum entace z  investičn í výstavby SŽD C  dle 
zm ěny č. 1, č.j.: S11908/2017-SŽD C-G Ř07  s účinností od 24. 3. 2017, v  platném znění,

[74] Metodický pokyn SŽDC M20/MP006 Opatření k zam ěřován í objektů železn ičn í dopravn í cesty 
č.j. 40618/2018-SŽDC-O15 s účinností od 1. 9. 2018, v  platném  znění,

[75] Metodický pokyn SŽDC  M20/MP005 Metodický pokyn pro tvorbu prostorových dat pro mapy 
velkého m ěřítka č.j. 406052018-SŽD C-015  s účinností od 1. 9. 2018, v  platném znění,

[76] Sm ěrn ice SŽDC č. 34, Sm ěrn ice pro uvádění do provozu výrobků, které jsou součástí 
sdělovacích a zabezpečovacích zařízen í a zařízen í e lektrotechniky a energetiky, na železn ičn í 
dopravní cestě ve v lastn ictv í státu státn í organizace Správa že lezn ičn í dopravní cesty, ve 
znění zm ěny č. 1, ze dne 26. 9. 2007, č.j.: 21 783/07-OP, s účinností od 15. 2. 2012, 
v  platném  znění

[77] Sm ěrn ice  SŽDC  č. 67, Systém  péče o kvalitu v  ob lasti traťového hospodářství, ze dne 8. 8. 
2001, č.j.: S 35410/11 - OTH, s účinností od 1. 9. 2011, v  platném  znění,

[78] Pokyn GŘ č. 10/2013 Posuzování přípustnosti speciáln ích vozidel dodavatelů pro 
technologické využ ití při pracích na železničních drahách v  m ajetku ČR, se kterým  má právo 
hospodařit SŽDC , č.j.: S 1950/2013-TÚDC, s účinností od 1. 1. 2014, v  platném  znění,

[79] Předpis SŽDC M20 Předpis pro zem ěm ěřictv í, č.j.: S  1819/2015-013  ze dne 1. 6. 2015, 
s účinností od 1. 7. 2015, v  platném  znění,

[80] Předpis SŽDC  M21 Topologie sítě a staničen í tra tí že lezn ičn ích drah, č.j.: 31554/2019-SŽDC- 
G Ř -015 , ze  dne 20. 6.2019, s účinností od 25. 6. 2019, v platném  znění,

Příloha č. 2  b)
Všeobecné technické podmínky

3 8 / 3 9  Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20



[81] Metodický pokyn Pro určování zatíž ite lnosti mostních objektů, schváleno GŘ SŽDC  dne: 31. 
7. 2015 č.j.: S  30135/2015-013, s účinností od 1. září 2015, v  platném znění

[82] Předpis SŽDC  S5 Správa mostních objektů, schváleno GŘ SŽD C  dne: 21.09.2012 č.j.: 
S 9244/2012-OTH, s účinností od 1. 10. 2012, v  platném znění,

[83] Metodický pokyn GŘ SŽDC pro údržbu vyšš í zeleně ze dne 31. 10. 2016, č.j.: S 43941/2016- 
SŽD C -015 , s účinností od 1. 11. 2016, v  platném znění,

[84] Metodický pokyn pro hodnocení a řízen í hluku ze železn ičn í dopravy, ze dne 4. 1. 2018, č.j.: 
50023/2017-SŽDC-GŘ-015, ze dne 4. 1. 2018, v platném  znění,

[85] Pokyn GŘ PO-21/2017-GŘ Opatření a om ezení pro dodávky technologických celků 
s dopadem na sítovou infrastrukturu SŽDC, č.j.: 48729/2017-SŽD-GŘ-O14, ze dne 15. 1. 
2018, s účinností od 18. 1. 2018, v  platném  znění,

[86] Sm ěrn ice SŽDC  SM33 Správa koordinačních schém at ukolejnění a trakčn ího propojení, ze 
dne 18. 4. 2018, č.j.: 18752/2018-GŘ-O14, s účinností od 30. 4. 2018, v  platném znění,

[87] Metodický pokyn SŽDC  M20/MP007 Že lezn ičn í bodové pole, č.j. 17206/2018-SŽDC-GŘ-O15 
s účinností od 1. 4. 2018, v platném znění,

[88] Sm ěrn ice SŽDC SM105 Zm ěny během výstavby, ve znění zm ěny č. 1, , č.j. 19782/2018- 
SŽD C -G Ř -07  s účinností od 14. 5. 2018, v platném znění,

[89] Metodický pokyn SŽDC  Přezkušování a schva lování závěrových tabulek, č.j.: S33284/2018- 
SŽD C -G Ř -014  ze dne 19. 7. 2018, s účinností od 18. 10. 2018, v  platném znění,

[90] Metodický pokyn SŽDC  M20/MP010 Účelová že lezn ičn í mapa velkého měřítka 
č.j. 39342/2018-SŽD -GŘ-015 s účinností od 3.8.2018, v  platném znění,

[91] Metodický pokyn SŽD C  M20/MP013 Záborový e laborát č j .  78823/2019-SŽDC_GŘ_O15 
s účinností od 22.1.2020, v  platném  znění,

[92] SŽDC  M20/MP004 Metodický pokyn pro m ěření prostorové polohy koleje č.j S2772/2016- 
SŽD C -013  s účinností od 11. 3. 2016, v platném znění,

[93] Metodický pokyn SŽDC  M20/MP007 Že lezn ičn í bodové pole, s účinností od 1. 4. 2018, 
schváleno pod č.j.: 17206/2018-SŽDC-GŘ-O15, v platném znění..

Příloha č. 2 b)
Všeobecné technické podmínky

Zhotovení stavby -  VTP/R/14/20 3 9 / 3 9



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1194648

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4233cb11-6157-4fd6-87eb-6fc45a37c77b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 04.11.2020 15:10:04


		2020-11-04T14:10:11+0000




